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Solenizantkom i abchodzqcym dziś urodziny ży
czymy wszystkiego najlepszego.

302 dzień roku. Słońce wzejdzie o 6.25, zajdzie 
o 16.14. Do końca roku pozostało 63 dni.

W Polsce rozlega się bezustanny hałas — wszyscy 
wcigi wrzeszczą: „cicho!” (Hugo Steinhaus)

Zachmurzenie przeważ 
nie duże. Okresami opady 
deszczu. Temperatura ma 
ksymalna od 9 do 11 stop 
ni. W nocy od 5 do 7. 
Wiatr umiarkowany, poczqt 
kowo z kierunków południo 
wych później zachodnich. 
Jutro...

Możliwe przelotne opa
dy. Temperatura bez wię
kszych zmian.

Szwedzcy ekolodzy w Zielonej Górze
W czoraj przyjechali do Zielonej G óry dw aj szwedzcy ekolo

dzy: Goran Yarmby — sek re ta rz  generalny organizacji pow oła
nej do rozw iązyw ania problem ów  ochrony środow iska w Góte- 
borgu oraz Ingem ar Ila łłberg  — dy rek to r g im nazjum  w Aling- 
sas.

Celem w izyty Szwedów jest zapoznanie się z problem am i och
rony  środow iska w Zielonej Górze oraz naw iązanie kontak tów  
ze środow iskiem  szkół średnich w mieście.

D zisiaj o godz. 11 w Sali K onferency jnej w  B udynku  D ydak
tycznym  W SInż. G oran Y arm by w ygłosi re fe ra t na tem at doś
w iadczeń Giiteborga w  zagospodarow yw aniu odpadów. Wstęp 
wolny.

W program ie w izyty szw edzkich ekologów' znajdą  się także 
m. in. spotkania w W ydziale O chrony Środow iska U rzędu W oje
wódzkiego, w zielonogórskich szkołach średnich oraz spotkanie 
w środow isku inżynierów  san itarnych . abr

Zaproszenie do współpracy
Od 26 do 28 października przebyw ała w Zielonej Górze na za

proszenie p rezydenta m iasta R om ana Doganowskicgo delegacja 
radnych, a jednocześnie przedsiębiorców  z podparyskiej miejsco 
wości Rucił-M ałm aison. Przew odniczył je j zastępca m era, za j
m ujący się spraw am i ekonom icznym i A ndre Cros z m ałżonką. 
Francuscy goście odwiedzili k ilka zakładów, między innym i F a
brykę Dywanów Novita. L ubuską W ytw órnię Wódek G atunko
wych. Przedsiębiorcy z R ueil-M alm aison z jednej strony  pragnęli 
zobaczyć jak funkcjonuje  nasz przem ysł, zaś z d rug iej zaprosili 
zielonogórskie zakłady do uczestn ictw a w w ystaw ie przem ysło
wej w tym  mieście, k tó ra  będzie m iała m iejsce od 15 do 30 li
stopada br.

R ueil-M alm aison to 65-tysięczne m iasto, leżące 10 km  od-cen
trum  Paryża. ’ e t

. Lubuska” zwalnia Wałęsą?
Prezen tu jąc  w sobotnim  m agazynie kandydatów  na  prezy

denta, „G azeta L ubuska” określiła Lecha W ałęsę członkiem 
NSZZ „Solidarność”. O ile nam  w iadom o n ik t nie odwoła! W a
łęsy z funkcji przew odniczącego związku. Czyżby m iał to  uczy
nić były organ PZPR?

KB

Kongres PPS

Delegaci na X X V  Kongres PPS podjęli uchwalę iv której uznają, 
że działalność PZPR wymierzona  była przeciwko państwu i spo
łeczeństwu polskiemu, dlatego leż ja kako lw iek  współpraca t e  s tru 
k turam i postkom unis tycznym i jest. niemożliwa, Kongres zaakcepto  
wal stanoiuisko PPS wobec kryzysu  gospodarczego, społecznego  i 
politycznego. Przyjęto też program gospodarczy. Na zdjęciu (od le- 
wej): delegat Zbigniew Dziakoński, sekretarz. Rady Naczelnej PPS  
A ndrze j  Malanowski rozmawia z przedstawicielem SPD. Zjednoczo
nych Niemiec, H e lm utem  K upskim . Obok prof. dr hab. .Józef Ba
żyński. ' CAF  — A d a m  Urbanek  — tclefoto

Agonia służby zdrowia
„Jak  państw o wiecie, w icew oje

wodą jestem  krótko ł nic bardzo 
wiem, jak  le sp raw y  rozw iązać” — 
powiedział w miniony sobotę TADF 
USZ DOBIECKI w icewojewoda zie 
lonogórski — członkom Regionalnej 
Kom isji K oordynacyjnej NSZZ „So
lidarność” Pracow ników  Służby 
Z drow ia w Zielonej Górze.

Tym czasem  „te sp raw y ” -wymaga 
ją pilnego rozw iązania. Dotyczą bo 
wiem pieniędzy d la służby zdrowia 
Służby, dbającej o zdrow ie nas 
w s z y s t k i c h  N iestety, w kasie 
W ydziału Zdrow ia llrzcdu  W oje
wódzkiego, prócz niezapłaconych ra 
chunków  na 8 mld złolycli, nie ma 
ani grosza. A potrzeby są ogromne, 
choćby na codzienne, norm alne funk 
cjonow ąnie szpitali.

Owszem, są pieniądze na płace, 
ale ty lko  w... teorii. A jeśli za kil 
ka dni ludzie o trzym ają  należne im 
(i obiecane) w y p ła ty  w edług no
w ych staw ek zaszeregow ania i in 
deksacji. to za m iesiąc nie dostaną 
już nic!

Stan kasy w ydziału przedstaw iła  
Anna Ł igęzióska, zastępca dy rek to 
ra, a potem  rozpoczęła, się dyskusja. 
W brew  pozorom pieniądze nie były 
jej głównym  tem atem . M ija rok i po 
za zm ianam i personalnym i, w 'służ., 
bie zdrow ia nie ma żadnych re
form . Frzez k ra j przew ala sie dysku 
sja  o rełigii w szkole, senat dum a 
nad aborcją, w ładze w ojewódzkie 
m ają  „w ażniejsze”, problem y, a Ra 
da M iejska w . Zielonej Górze, od
suw ając spraw y zdrowia na koniec 
roku, da je  p rio ry te t ^mianom nazw 
ulic i cenom biletów  MPK. Płacz 
rozlega się dopiero w tedy  gdy ktoś 
nap raw dę zachoruje. Dosłownie i 
w przenośni. To n iek tóre  z głosów 
zatroskanych ludzi „7 b ran ży ”,

„My tu  się, proszę państw a, o n a 

n i z u j e m y  naszym i problem am i, 
bo przecież poza nam i n jk t ich nie 
zna i nikogo one n ie  in te resu ją” po 
wiedział pewien lekarz, przeprasza 
jac zresztą za to w yszukane w y ra 
żenie.

Zebrani „podrzucili” w ładzy róż
ne propozycje, także oszczednośeio 
we, do w ykorzystania i zastosowa
nia od zaraz. Czy tak  się stanie? 
Nie wiadomo, wszak cały rozdział 
p rogram u II zjazdu krajow ego „So 
lidarnośei” , tyczący w łaśnie re fo r
m y służby zdrow ia, leży sobie nie
tkn ię ty  przez resort...

Kom isja podjęła uchw alę, w któ 
re j in fo rm uje  społeczfiństwo o dra 
m atycznej • sytuacji służby zdrowia 
w wojew ództw ie. „W najbliższym  
okresie, z powodu b rak u  rvieniedzv 
na funkcjonow anie szpitali crozi 
nam  ich zam kniecie lub drastycz
ne ograniczenie działalności. Już 
dziś b rak  jest pieniędzy na podsta 
wowa działalność jednostek służby 
zdrow ia." — czytam y m.in. P osta
nowiono podjąć akcje p ro tes tacy j
ną z dn. 31 październ ika  br.. n a j
p ierw  poprzez oflagow anie placó
wek, a i  czasem zaostrzając form y 
protestu .

No a p ieniądze7 W icewojewoda 
poinform ow ał że budżet województ 
w a na czw arty  k w a rta ł konstruo 
w any jest m .in. w oparciu o m i
lia rd y  złotych zaległości podatko
wych od spółek — uczestników... 
afery  alkoholow ej. Na szczęście, w 
Zielonogórskiem  było ich k ilka . Wy 
piliście . panowie, to teraz ra tu jc ie  
województwo! Problem  ty lko  _w 
tym , czy M inisterstw o Finansów  
zezwoli na pozostawienie ich w  ka 
sie w ojew ódzkiej. O tym  jednak wi 
cewojewoda bedzie w iedział nie 
wcześniej jak  we w torek.

.TACEK PATALAS

Nauczyciele zakończyli obrady
Decyzją o pozostaniu w Zw iąz

ku N auczycielstw a Polskiego w 
OPZZ oraz uchw aleniem  votum  
nieufności dla polityki MEN — za 
kończył się XXX V  Z jazd  ZNP W 
W arszawie. P rzy ję ty  s ta tu t stw ier 
dza: Zw iązek będzie o tw arty  na

w spółpracę ze w szystkim i siłam i 
politycznym i, k tó re  bronią in tere 
sów ośw iaty i nauczycieli. , 

Delegaci k rytycznie ocenili rzą 
dowy p ro jek t u staw y  o ren tach  i 
em ery tu rach  oraz p ro jek t ustaw y 
aborcyjnej.

Tragedia pod Gubinem

— Obudziłam  się w  nocy, nic 
wiem co to  za godzina była. W y
szłam do sieni, patrzę, a  tam  Bo
żena na schodach, chw ieje się i 
zw raca.

— Có ci, dziecko? — pytam . — 
Chodź do domu, bo mróz. A ona 
do m nie, że nic jej nie jest, tylko 
ją m dli. „Śnił m i się, babciu, 
w inogron, jak iś tak i pokręcony”. 
— W inogron, dziecko, to łzy — 
ja  jej na to. I zaprow adziłam  na 
pow rót do tego pokoju...

W ieczorem zapow iadali, że w 
nocy przyjdzie przym rozek. Ro
m an rozpalił w letniej- kuchni. 
Tej, co ją  jeszcze w pięćdziesią
tym  ósmym z norm alnego. kaflo
wego pieca dziadkowie przerobili. 
Roman trzy dni tem u ją rem on
tow ał, w ym ienił płyty żeliwne, bo 
stare  całe spękane, w szystkie dziu 
ry  gliną pozatykał.

Ciąg dalszy na  str. 4

Znów «czarny» weekend
Na drogach w ojew ództw a zielonogórskiego w ydarzyło się aż 

10 w ypadków  drogowych, w których 4 osoby poniosły śm ierć, 
a 14 osób zostało rannych.

W sobotę ok. godz. 12.30 na trasie  Dąbrowice — Nowogród 
Bobrzański k ieru jący  sam ochodem  opel, jadąc z nadm ierną p ręd 
kością, zjechał na pobocze i uderzył w przydrożne drzewo. Na 
skutek odniesionych obrażeń w drodze do szp-.tala kierow ca 
zmarł.

Tęgo sam ego dnia ok. godz. 19.45 na trasie  E-3 Zielona Góra 
— Sulechów kierow ca poloneza, w skutek  nadm iernej prędkości 
zjechał na lewy pas i uderzył w nadjeżdżającego z przeciw ka 
fiata 126p. W w yniku czołowego zderzenia kierow ca fia ta  po
niósł śm ierć na m iejscu, a pasażerow ie i kierow ca poloneza z 
ciężkimi obrażeniam i p rzebyw ają w Szpitalu.

119 razie przegrane!..,
K andydaci do prezydenckiego 

fotela odpow iadają na pytanie: 
„Jaką rolę polityczną widzi pan 
dla siebie w razie przegran ia  wy 
borów ?”

ROMAN BARTOSZCZE — Nie
zależnie od w yników  w yborów  
nadal pozostanę prezesem  PSL. 
Jes t to zadanie w ystarczająco  pra 
cochłonne, abym  nie m artw ił się 
3 b rak  pracy. Poza tym  m am  za 
wsze gdzie wrócić — w Sław ęci- 
nie posiadam  gospodarstw o i rodzi 
nę, dla k tó re j moje zwycięstwo 
oznacza wiele sam otnych dni.

W ŁODZIM IERZ CIM OSZE
WICZ — Do końca kadencji Sej 
mu będę pełni! obowiązki posła. 
Jeżeli przegram  w ybory prezy
denckie, będę próbow ał kandydo 
wać w w yborach p a rlam en ta r
nych. '

TADEUSZ M AZOW IECKI — 
W system ie dem okratycznym , ja 
ki budujem y, rozstrzyga w ola wy 
borców  i wszyscy pow inni się 
jej podporządkow ać. W system ie

tym , lo ja lna  opozycja zajm uje tali 
że w ażne m iejsce, jest .potrzebna 
i nic nie zw alnia je j ze wspólod 
pow iedzialności za k ra j. Oczeku
ję takiego stanow iska od wszy
stkich.

LESZEK M OCZULSKI -  Dzia 
lać, aż do ostatecznego zw ycięst
wa na rzecz przyw rócenia w peł 
ni niepodległej dem okratycznej i 
sp raw ied liw ej Rzeczypospolitej.

STANISŁAW  TYM IŃSK I — 
Nie dopuszczam  myśli o p rzegra
nej. Kości zostały rzucone.

LECII W AŁĘSA -  Będę m u
siał zachow ać się jak  Polak, k tó 
ry wie jak jest ciężko, strasznie 
ciężko, i będę m usiał zrobić rzecz, 
k tó ra  będzie bardzo odpowiedział 
na i n iekorzystna dla mnie. A je 
dnocześnie przecież wiem. że wie 
lu ludzi będzie niezadowolonych. 
Bardzo niebezpieczna sy tuacja  się 
stworzy. Oj, ja ją  widzę. Ale po 
s tram  się ją opanować, żeby Pol
sce nic się nie stało.

(PAP)

„Solidarność” z małą bombą

Zjazd to był nie ostatni
23 tysiące 'człon ków liczy zielonogórska „Solidarność”, lecz w d a l

szym ciągu pozostaje bez uchw ały program ow ej. Podczas czw arte j 
tury  zjazdu, 26 października, nie zjaw iła sic odpow iednia liczba de
legatów. Do quorum  zabrakło kilku osób i długo zastanaw iano się, 
co z tym  fan tem  zrobić. Przew odniczący W iesław W ysocki próbow ał 
in terw eniow ać telefonicznie, nic odnosiło to jednak  sku tku .

Zawiedli szczególnie delegaci ze Św iebodzina: Nowa Sól, k tó ra  
n iedaw no p rzystąp iła  do regionu zielonogórskiego, była w yraźnie 
tak im  stanem  rzeczy sfrustrow ana. Postanow iono jednak zebranie 
kontynuow ać i przedyskutow ać p ro jek t uchw ały program ow ej, by 
nie tracić  czasu.

W iększe ożyw ienie nastąpiło  dopiero w części w olnych wniosków. 
Delegaci poparli w cześniejszą uchw ałę Zarządu Regionu popiera
jącą k an dydatu rę  Lecha W ałęsy na prezydenta co była zresztą do 
przew idzenia. W międzyczasie do drzw i zjazdu zapukał policjant z 
dw iem a gw iazdkam i i poprosił o odczytanie listu o tw artego Związku 
Zawodow ego Policjantów . Deleenci p rzyjęli to z niesm akiem , jako 
żs p ro test policjantów  ma w szelkie znam iona szantażu i jest p ró 
bą. zachow ania ich starych  przyw ilejów .

Pod koniec dyskusji w ybuchła m ała bomba. Podobno jest w yna
lazkiem  zielonogórskim  Jeden z delegatów  zarzucił n iek tórym  ko
m isjom  zakładow ym  ..Solidarności”, że jak n iedaw no kom uniści, 
brną  w bagno. O kazało się. że dotyczy to kilku zakładów  zielonogór
skich, a jeden — konkretn ie  „Z asta ł” — został wym ieniony z im ie
nia. .Sprawa w ygląda następująco Między dyrekcją a zw iązkam i 
zawodowym i zaw iązała się cicha umowa, aby  przy wzroście płac 
pom inąć tzw. popiwek, czyli podatek  od wzrostu w ynagrodzeń Dy
rekc ja  w porozum ieniu ze związkow cam i odprow adzają 
pieniądze z zysków  na tzw. działalność chary ta tyw ną, k tó ra  nie 
podlega opodatkow aniu. Z takiego funduszu ■ w szystkim  pracow ni
kom  w ypłacane są pieniądze. W „Z asta lu” w ten sposób w osta t
nim  czasie w szystkim  dano po m ilionie. N astępna, podobno większa 
w yp ła ta  czeka ich na Boże N arodzenie.

I tak  polskim  sposobem (w tym  w ypadku Zielona Góra ma 
pierw szeństw o), praw o zostało skutecznie pom inięte. Inny  z dele
gatów  przestrzegł, że już przygląda się tego typu  p rak tykom  M i
n isterstw o Finansów .

(Wald)
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Irak zaminował kuwejckie rafinerie ropy
W ojska irack ie  zam inow ały cz te ry  kuw ejck ie  ra fin e rie  ropy 

przy  użyciu silnych ładunków  w ybuchow ych — tw ierdzą am e
rykańsk ie  źródła rządow e cytow ane przez A ssociated Press. W 
razie w ysadzenia tych ra f in e rii w  pow ietrze zniszczeniu ulegnie 
cały po tencja ł przerobu  ropy  naftow ej w  K uw ejcie. C ytow ane 
źródła, k tó re  zastrzegają  sobie anonim ow ość, tw ierdzą, że irak ij 
czycy zam inow ali też inne new ralgiczne in stalacje  techniczne w 
K uw ejcie.

Amerykańscy marines na irackim 
tankowcu

DHAHRAN. A m erykańscy  żołnierze piechoty m orsk iej w kro
czyli w  niedzielę na  pokład  tankow ca irackiego, k tó ry  znajdo
w ał się w  północnej części M orza A rabskiego. Z biornikow iec 
(157 tys. DWT) zignorow ał strzały  óstrzegaw cze oddane przez 
fregaty  a u s tra lijsk ą  i  am erykańską , a także nie, zareagow ał na 
przelo ty  na  m ałej wysokości odrzutow ców  lo tn ic tw a USA.

Ofiary wyborów w Pakistanie
ISLAMABAD. Co na jm n ie j 23 osoby zostały zabite a 47 od

niosło rany  w sobotnich starc iach  zbrojnych w  Pakistan ie  mię 
dzy zw olennikam i ryw alizu jących  ugrupow ań  politycznych. P o
wodem  zam ieszek były odbyw ające się tego dn ia  w ybory do 
parlam entów  w czterech prow incjach . Chodzi o Pendżab, Sind, 
pogranicze północno-zachodnie oraz B eludżystan.

D rsg p r:  nie tsędzie ratyfikacji
BONN. W w yw iadzie dla rozgłośni „D eu tsch landfunk” prze

w odniczący frak c ji p a rlam en ta rn e j CDU/CSU A lfred D regger, 
pytany o rozbieżności m iędzy Polską a N iem cam i, co do w yne
gocjow ania i ra ty fikow an ia  już teraz  uk ładu  granicznego, a do
piero  później uk ładu  globalnego o w spółpracy i dobrym  śąsiedzt 
wie, odparł: „nie w yobrażam  sobie, by m oja frak c ja  była skłon . 
na ra ty fikow ać uk ład  graniczny, jeżeli rów nocześnie nie zostanie 
zatw ierdzony przez p arlam en t szerszy uk ład  o partn e rstw ie”.

Gdzie są  akta?

Symboliczny pogrzeb
WROCŁAW. W sobotę we W rocławiu od by! się sym boliczny 

pogrzeb ponad 500 ofiar kom unistycznego terro ru -pochow anych  
po tajem nie na cm entarzu  ósobow ieckim  w latach  1945-1956. Po 
m szy odbył się apel poległych.

Drogi na Węgrzech zablokowane
WARSZAWA. D epartam en t P rasy  i In fo rm acji MSZ poinfor 

mowa! PA P, że b lokada dróg w ęgierskich przez stra jku jących  
taksów karzy  sparaliżow ała praktycznie rueh  w tym  k ra ju . Amba 
sada Polska w B udapeszcie sugeru je , by polscy tu ryści zmotory 
zowani zrezygnow ali w najbliższym  czasie z jazdy na W ęgry i 
przejazdów  przez ten  k ra j.

R. Moric ponownie przewodniczącym FZZG
KATOWICE. Dotychczasowy przew odniczący F ederacji Zwiąż 

ków Zawodowych G órnictw a w ybrany został w sobotę ponow 
nie na to  stanow isko przez delegatów  na II Zjazd Federacji. 
Opowiedziało się za nim  329 delegatów . Drugi kandydat, K azi
m ierz M ilner z kopaln i „Jaw orzno” uzyskał 86 głosów.

U czestnicy zjazdu rozpoczęli dyskusję nad pro jek tam i stano
wisk w spraw ach ustaw y o pryw atyzacji przedsiębiorstw , poli
tyki społecznej rządu oraz p ro jek tu  ustaw y o em ery tu rach  i ren  
tach.

Pożar na statku
GDAŃSK. Pożar zniszczył częściowo drobnicow iec bandery  

cypry jsk ie j „N icolas” cum ujący w Porcie G dańskim . W 4-godzia 
nej akcji gaśniczej b rały  udział w szystkie siły  portow ej straży 
pożarnej w spom agane przez wozy strażackie; ofiar w  ludziach 
nie było.

Ucieczki Aibańczyków
ATENY. Do G recji zbiegło 4 żołnierzy a lbańsk ich , którzy  zwró 

ciii się do w ładz greckich o przyznanie azylu politycznego.
Policja poinform ow ała, że 4 żołnierze w w ieku 20 la t potajem  

nie przekroczyli granicę. Byli um undurow ani jednak  nie posia
dali broni.

8 innych A ibańczyków  porw ało łódź patrolow ą, k tó rą  dotarło 
do ’w łoskiego portu  Monopoli.

Ja k  poinform ow ała w łoska policja, uciek in ierzy  (6 mężczyzn 
i 2 kobiety) zw rócili m iejscow ej policji broń, w  k tó rą  była w y
posażona łódź, i poprosili o azyl polityczny.

,Radio Staiin
PRAGA. Praska  policja i służby radiokom unikacy jne zlikw i

dow ały n ada jn ik  n ielegalnej rad iostac ji „Radio S ta lin ” mieszczą 
cej się w  katakum bach  ped byłym  (zburzonym  w 1962 roku) 
pom nikiem  Józefa W issarionowicza na wzgórzu L etna w P ra 
dze.

Z zaim prow izow anego stud ia  nadaw ano apele w zyw ające do 
przełam ania monopolu rad ia  czechosłowackiego i przydzielenia 
odpow iednich licencji i zakresu fal rozgłośniom niezależnym  — 
pryw atnym  lub  społecznym.

(PAP)

KATOW ICE. P rzed  kilkom a dniam i członek sejm ow ej kom i
sji nadzw yczajnej, poseł Je rzy  W uttke o raz  koo rdynato r zespołu 
ds. badan ia  w ydarzeń  z dn. 16.12.1981 r . w KW K „W ujek” uzy
skali dostęp do dotyczącej tam tych  tragicznych w ydarzeń do- 

-kum entacji a rch iw um  byłej K om endy W ojew ódzkiej MO w  K a
tow icach. Po w stępnym  zapoznaniu się z tym i m ate ria łam i s t
w ierdzili, iż są one zdekom pletow ane.

W zw iązku z przypuszczeniam i, iż zaginiona część dokum en
tów  może zaw ierać w ażne e lem en ty  dowodowe, zespół ds. b ad a -’ 

n i a  w ydarzeń  w  KW K „W ujek” w ystąp ił do P ro k u ra tu ry  Wo
jew ódzkiej w  K atow icach o wszczęcie śledztw a w  powyższej, 
spraw ie.

Friiiiaicow 
w Bagdadzie

Jewgienij Primakow, w ysłan
nik Michaiła Gorbaczowa do Z a
toki P ersk iej, kon tynuu je  sw ą dru  
gą już w  ostanim  czasie m isję dy 
plom atyczną w  tym  regionie, któ 
re j celem jest pokojow e zakończę 
nie kbnflik tu .

Po 24-godzinnym pobycie w 
K airze P rim akow  przybył do B a
gdadu na  rozm ow y z przyw ódca
m i irack im i. W niedzielę przed 
południem  spotkał się z prezyden 
tem  Irak u  Saddam em  H usajnem . 
Była to  d ruga ru n d a  rozm ów  mię 
dzy nim i w  ciągu m iesiąca. Do
szło do niej w  m om encie gdy Mo 
skw a sygnalizow ała m ożliwe zła
godzenie stanow iska Ira k u  wobec 
kryzysu w  Zatoce P ersk ie j.

Rzecznik am basady  ZSRR w 
B agdadzie n ie podał szczegółów 
tem atów , jak ie  P rim akow  om a
w iał z Saddam em  H usajnem . Po
inform ow ał jedynie, że w  niedzie
lę po południu w ysłannik  radzie 
cki spo tka się z irackim  m ini
s trem  spraw  zagranicznych T a n 
kiem  Azizem.

Broń j ą d r o w a  
w Z a t o c e  Perskiej

P rasa  b ry ty jsk a  inform uje, iż 
zarów no p rezydent Gcorge Bush 
jak i p rem ier Margaret Thatcher 
są pod naciskiem  ze strony  swo 
ich m inistrów  oraz dowódców woj 
skow ych, aby  określili w arunk i 
użycia tak ty czn e j b ron i jąd row ej 
w  konflikcie w Zatoce P ersk ie j. 
D ziennik „Daily mail” pisze, iż S ta  
ny Zjednoczone i W. B ry tan ia  w is 
tocie już zgrom adziły  w tam ty m  re 
jonie bom by atom ow e, sterow a
ne lasereiń, jądrow e pociski a r ty  
lery jsk ie  i odpalane z pokładów  
okrętów  n u k learne  pociski m ane 
w ru jące. B liski rządow i „Daily 
express” uw aża natom iast, że 
b roń jąd row a zostanie uży ta  w ó
w czas, jeśli I ra k  zastosuje b roń  
chem iczną.

Z daniem  „Daily Mail”, działania 
zbrojne W re jon ie  Z atoki P ersk ie j 
m ogą rozpocząć się 6 listopada — 

po w yborach cząstkow ych w USA. 
W pierw szym  ich etap ie  lo tn ictw o 
am erykańsk ie  i b ry ty jsk ie  doko
na zm asow anych a taków  na  irac 
kie lo tn iska oraz - zgrupow ania 
pancerne w  K uw ejcie.

Policja usunęła 
budynek Śląski

W czoraj ok. godz. 6.C0 oddział 
p rew encji kom endy w ojew ódzkiej 
policji w K atow icach usunął z 
budynku Ś ląskiej D yrekcji O krę 
gowej Kolei Państw ow ych grupę 
okupującą ten  budynek  członków 
KPN.

26 bm., zgodnie z w cześniejszy 
mi zapow iedziam i, fu n k c jo n ariu 
sze SOK przystąpili do oczyszcza 
nia D w orca G łów nego w K atow i 
cach z n ielegaln ie działających 
tam  stoisk handlow ych, z k tórych
3 by ły  p u n k tam i in fo rm acy jno- 
handlow ym i K PN . W trak c ie  tej 
operacji doszło do szam otaniny, 
k tó ra  przerodziła się w  regu la rną  
b itw ę z użyciem  gazu, psów obron 
nych, bu telek , koszy na  śmieci 
itp. Poszkodow anych zostało 7 
osób, w  tym  część została pogry 
zioną przez .psy. Funkcjonariusze 
SOK zm uszeni zostali do odw ro
tu, w  ich. pojazdach pow ybijano 
szyby. Zdaniem  K PN  akcja  SOK 
była  b ru ta ln a  i n ieuzasadniona. 
P ro testu jąc  przeciw ko tego rodzą

okupującycii 
B M P  '

ju działaniom  g rupa członków kon  
federac ji zajęła tego sam ego dn ia  
budynek  DOKP. Rozmowy p rze
prow adzone z p rzedstaw icielam i 
PK P, policji i U rzędu W o je wódz 
kiego w  dniu 27 bm. nie przynio 
siy rezu lta tów .

Tego dn ia  w godzinach wieczór 
nych w ojew oda katow ick i wobec 
pow tarzających  się akcji sam owol 
nego zajm ow ania obiektów  użyte 
czności publicznej, w ydał rozpo
rządzenie porządkow e o ochronie 
tych  • obiektów . A kcja kom panii 
p rew encji w sp ieranej przez od
dział an ty te rro ry styczny  trw ała  
ok. 30 m in. 28 osób doprow adzo 
no do rejonow ej kom endy po li
cji celem dokonania oględzin le
karsk ich  i przeprow adzenia roz
m ów  w yjaśn iających . Oględzinom 
lekarskim - poddało  się 22 osoby, 
u k ilku  z nich stw ierdzono ‘ e ta r  
cia naskórka, sińce. Ż adna z tych 
osób n ie  w ym agała pomocy lek a r 
skiej. N astępnie członkow ie KPN 
zostali zwolnieni.

Aresztowanie czoiowycn działaczy 
P98 w Berlinie

Po raz drugi w ciągu ostatnich 
dni policja berlińska przeszukaiu w 
nocy z p ią tk u  na sobotę centrai-j 
partii PDS Zabezpieczono przy 
tym  dalsze dowody na rńanipula 
cje finansow e kilku  przedstaw icie 
li te j partii. Równocześnie aresz
tow anie skarbn ika  PDS, W olfgan
ga Pohla oraz k ierow nika działu 
finansów , Wolfganga Languitschkc 
spow odowało najpow ażniejszy k ry  
zys w ew nątrz  PD S od chw ili jej 
u tw orzenia. Przew ódtiicźąćy PDS. 
Gregor Gysi oraz k ilku  innych wy 
sokieb przedstaw icieli te j partii od 
dało w zw iązku z tym  swe m an
daty  do dyspozycji, nie w yklucza 
jąc m ożliwości podania się do dy 
m isji. 1

Jednocześnie przedstaw iciele Fe 
deralnego U rzędu K rym inalnego 
rozszerzyli zasięg postępow ania do 
chodzenitowego i prow adzą je w 
M oskwie. W tym  kontekście na le 
ży podkreślić zm ianę re to ryk i 
kom entatorów  radzieckich , k tórzy  
po w stępnej kry tyce postępow ania 
przedstaw icieli w ładzy w N iem 
czech w stosunku do PDS z całym  
naciskiem  podkreślili teraz jedno 
m acanie zdystansow anie się w ładz 
radzieckich od w szelkich możli
wych pow iązań z m an ipu lac jam i 
finansow ym i PDS. J a k  na razie 
M oskwa nie udzieliła jeszcze od
pow iedzi na prośbę strony  niem iec 
kiej o w ydanie przebyw ającego 
tam  trzeciego głównego in icjatora  
i organizatora  tych co najm niej 
kon trow ersy jnych  tran sakc ji finan 
sowych, K arła  Heiuza K autn ianna.

N a K aufm anna pada przy tym  
główne podejrzenie o próbę niele 
galnego przyw łaszczenia sobie kil 
ku m ilionów  m arek  przelanych z

Z m a r ł  
W a c ł a w  Kowalski

27 bm . w sobotę w w ieku 74 
la t zm arł w Warszawie, Wacław 
Kowalski, niezapom niany od tw ór
ca roli P aw lak a  w film ach „Sami 
sWoi”'j '„ N ie . .ma m ocnych”, ak to r 
w ielu w arszaw skich  tea trów , os
ta tn io  W ystępujący w  T eatrze 
„Polsk im ”. (PAI*)

Ma weekend 
sk Falski

Liczne grupy  Niemców z te re 
nów b. NRD skorzystały ze szcze 
cińskich przejść granicznych docie 
ra jąc  podczas w eekendu 27—28 
bm. na handel do Szczecina, Swi 
noujścia i w  okolice K rajn ika . W 
sobotę 27 bm. przy jechało  i przy 
szło ok. 25 tys. osób.

N adal — choć jednak  nic w tak 
szerokim  zakresie jak  poprzednio
— da ją  o sobie znać ubezpiecze
niowe ,n ieporozum ienia. Na skutek 
b rak u  odpow iednich dokum entów  
z przejścia granicznego w K rajn i 
ku w sobotę cofnięto 150 niem iec 
kich sam ochodów, a w Lubieszy- 
nie — 60.

Deputowani 
pod czołgami

W nccy z p ią tku  na sobotę gru  
pa posłów do p a rlam en tu  R osji i 
deputow anych do stołecznej Rady 
M iejskiej zatrzym ała w cen trum  
Moskwy kolum nę czołgów, k tó ra  
pow racała do m iejsca dyslokacji z 
próbnej defilady na P lanu  Czerwo 
nym.

Uciążliwe dla m ieszkańców  Mos 
kwy ćwiczenia przed listopadow ą 
defiladą trw a ją  już od kilku dni. 
K ażdorazowo cale śródm ieście — 
w granicach Sadowogo Kolca — 
zam ykane jest dla ruchu  kołow e
go.

Jak  się później okazało, w śród 
uczestników  akcji byli m.in. czło 
nek P rezydium  R ady M iejskiej Mo 
skw y A leksander Osowcew i Lew 
Szam ajew , jeden z an im atorów  w 
ruchu .D em okratyczna R osja”. 
Ten ostatn i położył się przed jed 
nym z czołgów skąd wyciągnęli 
go „dw aj w ysportow ani mężczyźni 
w czarnych k u rtk ach ”, którzy na 
m iejscu zajścia znaleźli się „przy 
padkow o”.

K om endantura  w ojskow a m iasta 
u trzym ują, że deputow ani byli p i
jan i i że ich akc ja  nie była zapla 
nowana.

W arto dodać, że moskiew scy stu  
denci już w cześniej zapowiedzieli 
szarżę na czółgi w dniu defilady. 
Przeciw ko defiladzie w ystępują 
także różne ugrupow ania politycz 
ne.

Sejm nie będzie dyskutował 
3 aborcji i religii w szkole

Z anim  Sejm  p rzystąp ił w  p ią - łank i głosowało 97 posłów, p rze
tak  do m erytorycznych obrad , ciwłso — 134. w strzym ało  się 38. 
pos. Maria Stępniak (OKP) zgło- D rugi je j w niosek poparło 98 po
sila w  im ieniu  ponad 100 posłów  słów, 124 było przeciw , a 48 
form alne w nioski o w prow adzę- w strzy m a jo . się. W nioski zosta ły  
nie do porządku obrad  następ n e- więc oddalone. Ponadto  uchw alo- 
go, 43 posiedzenia Sejm u  p ro je k - no u staw ę o. łączności. Znosi ona 
tu  now elizacji u staw y  o rozw oju m onopol p aństw a w dziedzinie po 
ośw iaty  i w ychow ania (wiąże się czty, te lekom unikacji, radiofonii i 
z w prow adzeniem  nauczania  re li-  telew izji. N a w niosek pos, Tadc- 
gii w szkołach) oraz senackiego usza Scieszki (OKP) przegłosow a 
pro jek tu  ustaw y  o ochronie p raw  no też popraw kę, by jednostkom  
nej dziecka poczętego. Z aapelow a re so rtó w  obrony narodow ej i 
ła do posłów o przyjęcie tych sp raw  w ew nętrznych  przydzielać 
w niosków . t nie cale zakresy  częstotliw ości,

Za p ierw szym  w nioskiem  pos- lecz określone kanały  radiow e.

Demonstracje za przyłączeniem
Besarabii
„W ielką R um unia”, „Moskwo, nie 
zapom inaj, B esarabia nie jes t tw o 
ja ”, „G orbaczow, an u lu j p a k t R i- 
bben trop  — M ołotow ”, „Cokol
w iek zrobiłby KGB, B esarab ia  jest 
nasza”, „B esarabia od Chocim ia 
po M orze C zarne p ra s ta rą  ziemią 
ru m u ń sk ą”, „K iszyniów  — B uka
reszt, dopomóż Boże ...” — tak ie  
hasła Wznoszono w  sobotę w Bu
kareszcie podczas k ilkutysięcznej 
m anifestacji, k tó ra  zakończyła się 
przed am basadą radziecką.

Sobota była w B ukareszcie trze

cim  dniem  m anifestow ania za po
now nym  przyłączeniem  do R um u
nii anek tow anej w 1940 r. przez 
ZSRR B esarabii. Podobne dem on
s trac je  odbyły się w innych m ia
stach. W ten  sposób w yrażano po 
parcie dla w ładz w K iszyniowie 
w ich dążeniu do zachow ania in 
tegralności republik i, zagrożonej 
secesją 200-tysięcznej m niejszości 
Gagauzów.

K ierow nictw o rum uńskie  nie 
za jm uje  oficjaln ie żadnego stano
w iska w sp raw ach  M ołdawii.

P o l s k i e  z i e m n i a k i  r z e k o m o  
r a d i o a k t y w n e

Prezen te r czechosłowackiego 
dziennika telew izyjnego pokazał 
telewidzom  w p iątek  im portow a
ne z Poiski dorodne ziem niaki, in 
form ując, że „w edług szerzących 
się w Czechosłowacji a larm ujących  
wiadomości są one rad ioak tyw 
ne”. Zaznaczył, że nie udało się 
spraw dzić tej w iadom ości.

Tego sam ego dnia popołudniów  
ka „Spigl” pow ołując się na tele 
w izję au striack ą  doniosła, że w 
Polsce 6 dzieci zmarło, a 12 w al
czy ze śm iercią  po zjedzeniu r a 
dioaktyw nych ziem niaków . „Jak

wiadomo, ostatnio zakupiliśm y w 
Polsce w iększą ilość ziem niaków , 
ale rząd chce ukryć przed społe
czeństw em  kolejną sm utną  p raw 
dę” — stw ierdził „Spigl”.

Jak  poinform ow ał koresponden
ta PA P radca handlow y RP w 
Pradze Jerzj Golis. Polska sprze
dała CSRF ponad 100 tys. ton 
ziem niaków  Dt. polskich handlów  
ców nie zwrócił się o inform ację 
o ich ew entualnym  skażeniu  ża
den czechosłowacki dziennikarz. 
Radca określił całą sp raw ę jako 
„kom pletnie irrac jo n a ln ą”.

kasy PDS na radzieckie konta za 
^ram cą. Bez uzgodnienia' swego za 
m iaru  z innym i w tajem niczony
mi \v całą spraw ę K aufm aim  u ii  
łow ał m ianow icie podjąć tę sum ę 
w jednym  ? banków  w Oslo. W 
odróżnieniu od niego dwóm pozo
stałym  podejrzanym  trudno  jest 
jak  na razie udow odnić próbę pry  
w atnego w zbogacenia się na szko 
dę PD S W ypowiedź Pohla, k tóry  
stw ierdził, iż próbow ał w ten spo 
sób zabezpieczyć m ienie p a rtii 
przed grożącym  je j wywłaszcze
niem , by w ten sposób zapewnić 
"możliwość prow adzenia przez nią 
dalszej działalności, w ydaje się 
w iarygodna.

N iem niej jednak  nie podważa 
to  zasadności-sam ego py tan ia  o 
legalność spesobu dojścia do ol
brzym iego m a ją tk u  i licznych n ie 
ruchom ości przez poprzedniczkę 
PDS, SED. Podobnie jak inne par 
tie  kom unistyczne w państw ach  

byłego bloku wschodniego SED 
przyw łaszczyła sobie olbrzym ie 
sum y z budżetu  państw a, k tóre  
aziś PDS usiłu je 'trak to w ać  jako  
p ry w atn y  m a ją tek  partii.

Pom ijając w szelkie inne aspekty  
praw ne, te j całej spraw y, należy 
stw ierdzić, że zaw ażyć może r.ria 
w decydującym  stopniu na d a l
szym losie PD S tym  bard*;ej, że 
m a ona m iejsce na 6 tygodni 
przed w yboram i. Z pew nością osia 
bi ona pozycję sam ego przew od
niczącego PDS. G regora Gysi. z 
k tórego osobą w iązała nadzieje ra  
dykalna lew ica w Niemczech. Ja  
ko dużego fo rm atu  m ów ca poli
tyczny i obdarzony um iejętnością 
sprzedaw ania chw ytliw ej dem ago 
gii polityk  Gysi mia! szansę sku 
pić w okół sw ej p a rtii sporą część 
w  w iedzionej k lienteli w yborczej 
SPD. Zielonych ora? dużą grupę 
in teligencji n iem ieckiej.

Czy po ra i  kolejny  uda m u się 
w yprow adzić sw ą p artię  z kryzy 
su i zapew nić jej m iejsce w  n ie 
mieckim  parlam encie  pokażą n a j 
bliższe wybory. Jego zam iary ' ii- 
jaw nien ia  finansów  PDS i podda 
niu posiadanych  przez tę partię  
nieruchom ości pod nadzór urzędu 
kom isarycznego' w ydają się w ska 
zywać, że Gysi n ie ma zam iaru 
rezygnow ać z w alki o realizację 
swych kom unistycznych ideałów. 

Dla senatora  Paet^olcla (SPD) z 
B erlina i jego nękanej w ostatn im  
okresie ustaw icznym i niepowodze 
niam i partii osłablem e PDS mo
że zaowocować dodatkow ym i gio 
sam i w yborców.

ANDRZEJ STACH

Policjanci płaczą 
u księdza Jankowskiego

Ogólnie rzecz b iorąc patronem  
pelicji jes t św ięty Michał. W 
G dańsku* zastępu je  go ksiądz p ra  
ła t Henryk Jankowski. G dy tylko 
policjanci czują się pokrzyw dzeni, 
chron ią  się pod skrzydła księdza 
p ra ła ta . Tera? gdy nad policją za 
w isła groźba ustaw y em ery talno- 
ren tow ej znoszącej w szelkie przy 
w ileje. przybyli się w ypłakać w 
su tannę swego duchow nego przy 
jacieia. K siądz, owszem, w ysłu
chał. dow iedział się. że p rzestęp 
czość wzrosła o 73 proc., że 340 
po lic jan tów ' już zrezygnow ało ze 
służby, a le . . rozgrzeszenia nie dał; 
Z aproponow ał w y trw an ie  na po
ste ru n k u , bo in n e j rady  n iem a  i 
społeczeństw u jes t potrzebne po
czucie bezpieczeństw a. Policjanci 
te raz  mogą już liczyć ty lko  na 
św. M ichała. (PAP)

Szczyt EWG
Podczas zakończonego w nie

dzielę szczytu EWG w Rzymie 11 
k ra jów  w spólnego rynku , n ie zwa 
żając na zdecydow ane zastrzeże
n ia  W ielkiej B ry tan ii, postanow i
ło rozpocząć rea lizac ję  drugiej fa 
zy unii gospodarczej i w alu to 
w ej w 1994 roku, k iedy u tw orzo
ny zostanie w spólny bank  cen
tra lny .

Rząd włoski — gospodarz szczy 
tu  przyw ódców  12 państw , poin
form ow ał, że w szystkie k ra je , z 
w y ją tk iem  W ielkiej B ry tan ii, za
tw ierdziły  tek s t, k tó ry  idzie dalej 
niż k iedykolw iek dotychczas w 
ustalen iu  te rm inarza  w prow adze
nia w spólnej w alu ty  F. WG.
• Uzgodniony przez 11 państw  
tek s t stw ierdza, że d ruga  faza eu 
ropejsk iej unii' w alu tow ej „rozpo
czn ie-się  w styczniu 1994 ro k u ” 
po spełnieniu  5 w arunków  Wspó
lna in s ty tuc ja  w alu tow a EWG u - 
tw orzona będzie na  początku d ru 
giej fazy.

prac
pols
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Wspólnie z  Niemcami
— Jak daleko zaawansowane są 

prace nad traktatami niemiecko- 
polskimi?

— Stosunki polsko-niem ieckie 
E laJdu ją  f,ą  w  fazie przełom ow ej, 
Jesteśm y w  przededniu  negocjacji 
na  tem at zaw arcia  dwóch trak ta-

św iadczeniach R epublik i Niemiec 
z k ra jam i B eneluxu i z F ran c ją  
In icjatyw a pow inina wychodzić z 
sam ych gmin, k tó re  przecież pozo 
staną głów nym  nośnikiem  przeob 
rażeń. S tosunki na  Zachodzie 
kształtow ały  się od trzydziestu  ła t i 
dopiero te raz  te s tru k tu ry  zaczęły

tów. Jednego  -  granicznego i d ru  Przyn° sić P?M ane owoce. My, któ
rzy chcem y zrobić to szybko, bo

je coś takiego jak  fundusz dla re  
gionów przygranicznych i n a tu ra l 
nie o tym  też trzeba myśleć.

— Wszystko to wygląda iłośft r6
żowo.

— Oczywiście, ie  obok szans ja 
kie się po jaw iają , is tn ie ją  groźby. 
Ale musimy* zrobić w szystko, aby 
gran ica polsko-niem iecka nie sta 
ła  się g ran icą  cyw ilizacyjną.

Rozmawiał: 
WALDEMAR MYSTKOWSKI

Niemieckie Kraje

giego — ogólnego, regulującego na 
sze stosunki w  przyszłości. K ie ru 
nek  po lityk i zagranicznej jes t euro 
pejski. I p rzede w szystk im  w tym 
kontekście trzeba widzieć polską 
politykę niem iecką. Polska nie mo 
że stać się częścią E uropy  obok 
Niemiec, czy ponad. Je s t to nasz 
najpow ażniejszy  p a rtn e r i tylko 
w e w spółpracy z N iem cam i może 
nastąp ić  nasz aw ans do Europy.

— Z jakich doświadczeń może 
korzystać powstający Związek 
Gmin Zachodnich?

Aby nie wyważać o tw artych

św iat nam  ucieka, m usim y sięgać 
po ich dośw iadczenia.

— W jakich ramach prawnych 
może współpracować związek 
gmin przygranicznych z gminami 
po drugiej stronie Odry?

— MSZ rozpoczyna za k ilka dni 
rokow ania nad trak ta tem  global
nym. Musi się znaleźć w nim  jed 
noznaczne postanow ienie o porożu 
m ieniu specjalnym  m iędzy rządem  
polskim  a poszczególnymi lan d a 
mi niem ieckim i Landy, k tóre ma' 
ją daleko idące kom petencje nie 
będą m usiały  uciekać się do roz
strzygnięć federalnych , a będą mo 
gły na wiązy w ać bezpośrednią

drzw i, m usim y sięgnąć po dośw i^d- w spółpracę. I co jeszcze wielce
czenia m iędzynarodow e. A  tak ie  istotne, polska polityka zagranicz-
is tm eją  w E uropie Z achodniej i na  m usi w ykorzystyw ać moźliwoś
spraw dziły  się. Myślę tu ta j o do- ci, k tóre  stw arza EWG. Otóż is tn ie  Nasi zachodni sąsiedzi

Bułgarzy nie m ieli podczas te 
gorocznego la ta  w ielu, pow odów  
do radości. N ad ich słoneczne wy. 
brzeże Morza Czarnego przyjecha 
ło w ypoczywać aż trzy  razy  m niej 
zagranicznych tu rystów  niż w la 
tach  poprzednich. Niemcy z NRD 
ruszy li do B undesrepublik i, a 
RFN -ow cy — do A fryki Północ
nej. Pozostali jedynie b iedni Ro
sjan ie  i n iezbyt liczni, ale zasob
n ie jsi Polacy. K u rozczarow aniu 
w ielu  Bułgarów , m ało k to  z tych 
ostatn ich  przyw iózł tow ar na han  
del, k tó ry  w zbogaciłby w yjątko
w o skrom ną ofertę tam tejszych 
sklepów. No i pozwolił co nieco 
zarobić...

Jeszcze rok  tem u nasi tu ry śc i- 
hand larze  zalew ali także B ułgarię 
ty siącam i butli gazowych, kosm e
tyków  i dżinsowych ciuchów. U- 
zyskane w ten sposób lew a w y
m ien ia li u m iejscow ych cinkcia- 
rży  na dolary i przyw ozili do k ra  
ju. T eraz w szystko to uległo rady  
kalnem u odw róceniu. Polacy wożą 
do B ułgarii dolary  i po w ym ianie 
ich na lew a k u p u ją  tam tejsze to 
w ary, by przyw ieźć je do k ra ju . 
T akie w łaśnie postępow anie pod 
pow iada zdrow y rozsądek i rachu  
nek  ekonomiczny.

A w szystko to za spraw ą znacz 
nych podw yżek cen w  Polsce. 
Podczas gdy w B ułgarii w ciąż są 
one . na „socjalistycznym ”, czyli 
n isk im  poziomie.

Co obrotniejsi po trafili robić 
całkiem  niezłe interesy. Z am iast 
po urzędow ym  kursie  2.700 z! k u 
pow ali lewa w kan to rach  po 1.000
— 1.200 zł i po zapłaceniu  20 ty 
sięcy za zezw olenie dew izow e wy 
w ozili je  całkiem  legalnie do Buł 
gara . Tam  praw ie  w szystko było 
dla nich bajecznie tanie. Zw łasz
cza żywność, choć w sklepach trud  
no osiągalna. W re s tau rac ji moż 
na było kupić bu telkę brandy  
„Słoneczny brzeg '1 już za 6 lew a 
(w sklepie — za 3.80), szam pana
— 10 lew a (w sklepie za 4), czy 
Ciociosanu — za 15 lew a (w skie 
p ie  — 6). Do w oli m ożna było na 
jeść s:ę tan iu tk ich  brzoskw iń i 
w inogron (ok. 2.5 lewa za kg) oraz 
a rb u tó w  (0.80 lew a za kg).

B ułgaria  staw ała  się jeszcze 
tańóza. gdy kłoś w ziął z k ra ju  nie 
bsilkow e czy kan torow e lewa. ale 
dolary. W ynren ip ł je  u kelnerów  
w stosunku 1:9 i m iał bułgarską 
w alu tę  za 1.050 zl. Wówczas mógł

sobie pozwolić na pow ażniejsze 
zakupy artykułów  trw ałego użyt
ku, zwłaszcza im portow anej z Ju  
gosławii i krajów  zachodnich o- 
dzieży. W idziałem  tłum y Polaków  
w ykupujących masowo jugosło
w iańsk ie  spodnie, m arynark i i 
ku rtk i'z im o w e , za k tóre w k ra ju  
m usieliby zapłacić k ilkak ro tn ie  
w ięcej. Z pew nością n ie  b rali ich 
tylko na  w łasne potrzeby.

B u łgaria  jest obecnie ostatn im  
k ra jem  (poza ZSRR, ale tam  zao 
pa trzen ie  jest tragiczne), gdzie 
Polak czuć może się „ jak  p an i
sko”, bo s tać  go na w iele w ięcej 
aniżeli w  ojczyźnie. To rezu lta t 
— liczonych w dolarach — znacz 
nie w iększych naszych w ynagro
dzeń. Ś redn ia  płaca w  Rzeczpo
spolitej w ynosi obecnie rów now ar 
tość okojo 100 dolarów , podczas 
gdy w B ułgarii — 30 „zielonych” 
(ok. 300 lewa)

N aw et w ięc jeśli nasi rodacy 
zbyt szybko w ydaw ali przyw iezio 
ne lew a bułgarscy c inkciarze bar 
(Izo chętn ie  sprzedaw ali je  za ... 
polskie złotówki. W praw dzie kurs 
1 : 1.500 zł był m niej korzystny 
niż w polskich kan to rach  lub  za 
dolary, ale przy niskich bu łgar
skich cenach — nadal opłacalny. 
Po raz  p ierw szy po w ojn ie  polska 
w alu ta  s ta ła  się poszukiw ana za 
granicą.

W iele w skazuje  jed n ak  na to, że 
rok  obecny, jes t ostatn im , k iedy 
B uigaria  była dla Polaków  tak  ta 
nia. W k ra ju  tym  zachodzą dość 
szybkie zm iany polityczne. Ich o- 
znaką są w ielogodzinne obrady 
bułgarskiego parlam en tu  tra n s m i
tow ane p raw ie  każdego dn ia  przez 
telew izję i radio. P raw ie  w szę
dzie — także w’ autobusach, skie 
pach. res tau rac jach  i na plażach 
słuchało się pełnych ekspresji wy 
stąpień  w parlam encie. Polacy 
niew iele z nich rozum ieli, choć 
w yław iali znajom e słow a w rodzą 
ju  „p a rty jn a  nom enk la tu ra” czy 
,.?ys era to ta lita rn y ”.

W ślad za zmi-:.jia:n; polityczny 
mj pójdą zapew ne reform y gospo 
darc.ze. A z nimi — podwyżki cen. 
B u łgaria  stanie się w ięc droższa 
;akże dla Polaków , Tylko że wów
czas być może znów; będzie się 
opłacało, przywozić n iek tó re  pol
skie towsi-y na handel...

ANDRZEJ WŁODARCZAK 1

List otwarty policjantów
Społeczeństw o coraz dotkliw iej 

odczuwa sku tk i n a ras ta jące j fa li 
przestępczości, b raku  poszanow a
nia praw a i norm  w spółżycia spo
łecznego. Rośnie zagrożenie na u- 
łicach m iast, zwiększa się ilość roz 
bojów, w łam ań  i kradzieży. Co
raz w’ięcej osób w  w yniku  przes
tępstw  trac i często dorobek życia. 
Lekcew ażenie podstaw ow ych prze 
pisów porządkow ych, a rogancja  i 
rozw ydrzenie elem entu  p rzestęp 
czego osiągają n iespo tykany  do
tychczas poziom. W te j sy tuacji 
społeczeństwo słusznie oczekuje 
zdecydow anego działania Policji.

W ielokrotn ie zw racaliśm y u w a
gę na przyczyny niew ystarczającej 
skuteczności naszej p racy : b rak i 
kadrow e i w w yposażeniu tech n i
cznym o taz  inne przyczyny obiek 

i tyw ne są ogólnie znane. Mimo to 
’ staram y, się zm ienić pow szechnie 

złą opinię o Policji; stw orzyć kii 
m at potępienia przestępczości, ło
buzerii i cw aniactw a Szukam y 
sojuszników  w śród w szystk ich  ucz 
ciwych ludzi, tych, k tó rym  leży na 
sercu dobro narodu, k tórzy  pragną 
spokojnie żyć i pracow ać. Działa 
my, lecz w yniki nie mogą być w i
doczne z dnia na dzień.

Oczyściliśm y szeregi z tych, któ 
rzy w przeszłości zapom inali o słu 
żebnej roli, a naw et działali prze 
ciwko społeczeństw u. Chcemy 
przyciągnąć nowych, w artościo
wych m łodych ludzi. P raca  jest 
trudna, w yczerpująca, w ym aga wie 
lu poświęceń. Je j intensyw ność, u - 
ciążliwość, niebezpieczeństw o, po
w odują u policjantów  szybsze, niż 
w Innych zaw odach w yczerpanie 
psychofizyczne, k tó re  uniem ożli
w ia w łaściwe w ykonyw anie obo
wiązków. Ten szczególny ch a ra k 
te r  p racy w ym aga odpow iedniej 
rekom pensaty  m a teria lne j i socjal 
nej.

Zespół ekspertów Ministerstwa 
Pracy i Polityki Socjalnej opraeo

wał projekt nowej ustawy emery 
talnej. Już  w stępna jego lek tu ra  
u jaw nia  całkow ite oderw anie od 
rea liów ;.sprow adza ów p ro jek t do 
rangi chw ytu propagandow ego pod 
hasłem  zrów nania up raw nień  eme 
ry ta lnych  w szystkich grup zaw o
dow ych. A utorzy nie przew idzieli 
skutków , jakie p ro jek t w ywoła w 
środow isku policyjnym . Bo p rze
cież nasze problem y uśw iadam ia
ją sobie także przestępcy i w peł
ni w ykorzystu ją  dogodną dla sie
bie sy tuację. .

Z naszego garnizonu w płynęło 
już ok. 200 raportów  z prośbą ' o 
zw olnienie z pracy. O baw iam y się, 
że przy  odczuw alnym  dziś b rak u  
kadr, pogorszy się stan  bezpieczeń 
stw a m ieszkańców  naszego w oje
wództwa. W pełni popieram y sta 
nów isko, jakie zajął w te j sp ra 
wie K om endant W ojewódzki Po
licji w  Z ielonej Górze.

Bez w łaśeiw ie zorganizow anej, 
w yposażonej i  opłacanej policji 
społeczeństw o nie będzie czuło się 
bezpiecznie. Zw racam y się do in 
nych grup zawodowych, p racu ją 
cych w szczególnie uciążliw ych wa 
runkach , a także do m ieszkańców  
naszego regionu którym  leży r.a 
sercu lad i porządek, o poparcie 
dla nas i sprzeciw ienie się rozpa
tryw an iu  ustaw y przez Sejm  w jej 
obecnym  kształcie.

Podjęte dotychczas działania nie 
w yw ołały oczekiw anej przez nas 
reakcji w ładz reso rtu , k tó ra  wply 
nęła by na zm ianę ustaw y W czę 
ści dotyczącej policji.

W tej sy tuacji należy się liczyć 
z ogólnopolską akcją  p ro testacy j
ną Policji, k tó re j m otyw y' i prze
w idyw ane skutki zostaną społe
czeństw u przedstaw ione.

Przewodniczący 
Zarządu Wojewódzkiego 

NSZZ Policjantów 
w 7io’onel Gór*e 

st. sierż. JERZY SŻYMAN!»E*!A

Edwardzie ' (do Mina erb) T w ó j  teks t  za ty tu łowany  „Co>y ogień na 
Wałęsę” rodzi pytania. Ograniczę sie ty lko  do pięciu z  nich.

Piszesz: „Przedstawiany bywa jako  iuccuppwie.uzia.ńj przyspie
szacz bez jakie a okol wiek sensownego programu; jako tani demagog, 
obiecujący gruszki na wierzbie”.

Pytam: C zym  j'est obietnica stu milionów dla. każdego?
Piszesz: „Z lubością w y ty k a  m u  się najdrobniejsze błędy i po

tknięcia, n iekom petencję  i braki w savoir-vivre..."
Pytam : Czy mogę zamienić zwrot z lubością na — z  przykrością?
Piszesz: „Obiecują, że zrobią to lep-iej bez niego, a t y m  sam ym  — 

w  gruncie rzeczy  — bez nas''.
Pytam: Czy uważasz, że Mazowiecki zrobić chce to bez nas? Czy 

to w  ogóle możliwe?
Piszesz: „Odwracają się odeń ludzie, którym, wejście na poli

tyczną scenę zapewniło zrobione z n im  w  ubieg łym  roku zdjęc ie”.
Pytam: Czy nie m iały  znaczenia zdjęcia zrobione np. Kuroniowi, 

Michnikowi, M odzelew skiem u w aresztach śledczych bądź w ięzie
niach Ministerstwa Spraw  W ew nętrznych?

Piszesz: „Występują  przeciw niem u dawni towarzysze broni, godni 
najwyższego podziwu i szacunku: Mazowiecki,  aiła-.Nowicki, Mich
nik, Kuroń, Bujak. i'rasyniuk, Hall, Turowicz, Wielowiejski , catc 
śmietanka intelektualna ex-opozycji”.

Pytam: Kto nawoływał do podziału? Czyja to była inicjatywa?
■la. z pełnym przekonaniem będę glosował na Tadeusza Mazo

wieckiego. Bo Mazowiecki to Szansa, na demokrację, w  której n ikt  
n ikom u dekre tem  nie z l ikw iduje  przykładowo gazety.

ANDRZEJ MILCZARKIEWICZ
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Przegrali w złym stylu
Próg  w postaci 100 tys. podpisów, n iezbędnych do zare jestro 

w ania kan d y d a ta  w Państw ow ej K om isji W yborczej, okazał się 
za wysoki dia Janusza Korwin-Mikke, prezesa U nii Polityki 
R ealnej, Władysława Sila-Nowickiego, prezesa S tronnictw a P ra 
cy, Kornela Morawicckiego, szefa P a rtii Wolności, Bolesława 
Tejkowskicgo z Polskiego S tronn ic tw a N arodowego i jeszcze 
kilku  pre tenden tów  do B elw ederu.

W ydawało się, że przez ten  próg p rzebrn ie  ich co najm n ie j 
dziesięciu, bo po pierw sze, te  sam e osoby m ogły podpisyw ać się 

, na w ielu listach, po drugie, popularność jaką  daje  udział w kam  
pan ii p rezydenckiej (choćby ta  godzina w TV i dwie godziny w 
rad iu) jes t n ie do osiągnięcia w no rm alnym  tryb ie  życia po lity 
cznego. Było więc n iem al pew ne, że p a rtie  i ugrupow ania- zmo
bilizują się m aksym alnie żeby „u trzym ać” swego kandydata  do 
w yborów, zdobyw ając w ten  sposób p u nk ty  rów nież n a  poczet 
bliskich już w yborów  parlam en tarnych .

S ta ło  się inaczej. W decydującym  m om encie doszło do rozła
m u w  szeregach U nii P o lityk i R ealnej i Jan u sz  K orw in-M ikke 
został z g ars tk ą  najbliższych w spółpracow ników . P rzyznając się 
do porażki i chcąc zapew nić sobie dalszy b y t polityczny poparł 
kan d y d atu rę  Lecha Wałęsy, k tó ry  w ydaje  się m u m nie j „lew i- 
w icow y” niż T adeusz M azowiecki.

W ładysław  Siła-N ow icki popełnił dw a błędy. N ajp ie rw  szum 
nie poparł W ałęsę, później to  odw ołał i w ystaw ił w łasną kandy 
daturę , co przy jęto  z n iesm akiem  naw et w  jego w łasnej partii. 
Później, już  w trak c ie  zb ieran ia  podpisów , w y jechał do Londy
nu  po odbiór odznaczenia, Ucząc zapew ne na w rażenie, jak ie  ten  
fak t w ywoła w k ra ju . W politycznej gorączce p raw ie  n ik t tego 
nie zauw ażył, podpisów  wciąż było za m ało, a  rozczarow any m e
cenas całą w inę zw alił na m arazm  społeczeństw a i środk i prze
kazu „obstaw iające” jego zdaniem  w yłącznie M azowieckiego i 
Wałęsę.

K ornel M oraw iecki zachw alał siebie jako jedynego „czyste
go”, na jbardzie j pokrzyw dzonego przez kom unę, co może daw ać 
profity  kom batanckie, ale m nie j Uczy się w  w yborach polityki i 
polityka. Poza tym  wysłal__do zbierania podpisów  krzykliw ych i 
napastliw ych  m łodzieńców ^Ta^by chodziło o rozryw kę i ..zady
m ę” a nie pow ażny ak t w iążący się z dosto jeństw am i urzędu.

W re jestrze  P aństw ow ej K om isji W yborczej znalazły się więc 
nazw iska zwycięzców w przedbiegach, Tadeusza Mazowieckiego, 
Lecha Wałęsy, Komana Bartoszcze, Leszka Moczulskiego (szefa 
KPN), Włodzimierza Cimoszewicza (przew odzącem u klubow i le 
w icy w Parlam encie) i Stanisława Tymińskiego, k tó ry  zam ie
szkuje w P eru  i K anadzie, w Polsce w ogóle n ie był anany. Ale 
dzięki ta len tow i o rganizacyjnem u dość ła tw o zdobył w ym agane 
lO frtys. podpisówi i w szystko w skazuje na to, że za insta lu je  się 
już na  dobre w naszym  życiu politycznym .

JAN POLLAK

W y b i e r a m

Wałęsę
b t r i i i iu

Jestem  działaczem „Solidarności" od samego początku, a u: cią
gu ostatnich dw óch  lat, działając w  Komitecie  O bywate lsk im , w  
obu kam paniach w yborczych  popierałem a k tyw n ie  jej działaczy i 
zw olenników . Choć ten o lbrzym i ruch społeczny w yda w a ł się j e 
dnolity  a cele przyświecające w szy s tk im  identyczne, dochodziły  
glosy  o różnicach zdań wśród jego przywódców  W miarę u p ływ u  
czasu, a zwłaszcza w  ciągu ostatniego roku, roku sukcesów  ale. i 
pojawiających się trudności,  pogłębiające się zwolna różnice do
prowadziły  do rozłamu wśród, przywódców  solidarnościowego ru 
chu. Nie jes tem  ty m  zaskoczony i u w a ża m  ten podział za spraiuę 
zupełnie  naturalną w  zm ien ionych  obecnie loarunkach politycz
nych. Sam ,  zarów no w  m ej pracy zaw odow ej jak i społeczno-poli
tycznej, p rzeży łem  także rozchodzenie się ludzi uprzednio wspólnie  
działających. 1 gdy m usia łem  teraz, w  obliczu dwóch roz łam owych  
frakcji ,  zdecydować po k tóre j  stanąć stronie  — w ybra łem  Porozu
m ien ie  C en trum  i Lecha Wałęsę jako kandydata  na prezydenta.  
I choć nadal darzę szacunk iem  premiera Mazowieckiego, prof. 
G erem ka . i w ie lu  innych z n im i zw iązanych, jako ludzi zasłużo
nych, uważam, że ich k on tynuac ja  linii okrągłego stołu i przy n im  
za p a r ty c h  u m ó w  przeżyła się T ak  prowadzona polityka  ewolucyjna  
choć jes tem  przeciw  gw ałtow nem u przyśpieszeniu jest. jed na k  zby t po  
walna., a :,oddzielenie grubą k reską ” było za wczesne Pozwoliło to 
na uwłaszczenie byłej nomenklatury, na powstanie  zupełnie  zgodnie z 
praw em  wielu spółek, a w in n y m  ru iny  gospodarczej kraju na 
lepsze od innych  obyw ate l i  bytowanie. W yda je  się także, iż plan 
wicepremiera Balcerowicza, prowadzący nos twardo do gospodarki  
ryn ko w e j ,  w ym ag a  pew nych  korekt.

Porozumienie Centrum, oparte o społeczną naukę Kościoła, glnsi 
poszanowanie godności i pełnej luolności człowieka, .a także równe  
prawa dla w szys tk ich  obywateli.  Popiera ich, nieskrępowana in i
c ja tyw ę i przedsiębiorczość jako prowadzące do dobrobytu. Uzna
je prawo Polski do pełnej dem okracji  poprzez przebudowę pań
stwa. Domaga się p luralizmu politycznego.

Myślę, że niecelowe jest w ym agan ie  od kandyda ta  na prezy
denta szczegółowego programu skoro nie opracowano k o n s ty tu 
cy jn ie  zakresu  praw  prezydenckich . Nie on zresztą będzie w y łącz
nie decydował o polityce państwa. W  Polsce, w  chwili  obecnej, 
prezyden tem  powinien  być poli tyk  energiczny, dyn am iczny  o cie
kaw ych  m oże  nawet śmiałych pomysłach. W inien  być bliżej nas, 
obywateli,  rozumiejąc nasze rozterki i niepokoje, ale też umiejąc  
budzić nasze nadzieje. Takiego człowieka w idzę  w osobie Lecha  
Wałęsy, człowieka i znanego w  świeeie i cieszącego się o lbrzym im  
au tory te tem  w  kraju, naw et wśród cz łonków innych partii poli
tycznych. Dlatego będę na niego głosował.

dr med. T A D E U SZ Z G O R Z A L E W IC Z  
Zielona Górę
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ZN ISZC ZO N E  B A N K N O T Y
Tak zniszczonych bankno

tów  jakie  w ydano  nam • w skle  
pie spożyw czym  zlokalizowa
n y m  naprzeciwko Urzędu Miej  
skiego w  Żarach jeszcze nie 
widzieliśmy. Nominały  20-tysię 
czne, k-tysięczne były dosłow
nie zeszmacone. O wyglądzie  
banknotu  50-zlotowego szkoda  
naw et mówić. K asjerk i  nie  za 
dają sobie trudu, żeby  pienią
dze jako  tako ułożyć. W ysyp u 
ją je na ladę ja k  siano. Teraz  
wiem y, dlaczego m łodzież m ó 
w i  na pieniądze właśnie  — 
siano, A  co na to banki? W y 
gląda, ze nie  za trzym u ją  m o 
cno podniszczonych banknotów  
i n ie w prow adzają  na ich m ie j  
sce nowych. R ównież sami 
właściciele p ieniędzy  — jeśli 
to nie są dolary lub m arki  — 
postępują z  n im i jak  z  m a k u 
laturą...

(ZR)

R O Z K O P A L I I Z O S T A W IL I

Przy  u licy  Jaskółczej w  Z ie
lonej Górze, tuż za sk lepem  
m onopolow ym  zna jdu je  się du  
ży  plac p okry ty  żużlem . Z  bo
ku  hałdy piachu, rozpoczęta, 
budowa czegoś nieokreślonego  
oraz praiodopodobnie zaplecze  
owej budowy.

M ieszkańcy tego rejonu m ó
wią, że od dw óch  lat buduje  
się tam  korty  tenisowe. Może  
i buduje, ałe na placu nikogo  
nie widać.

Jeszcze parę lat tem u  teren  
ten  w ykorzys tyw ała  młodzież  
i dzieci. Było tu  boisko do gry  
w  piłkę nożną, był plac zabaw. 
Teraz dzieci nie m a ją  gdzie 
grać w  piłkę. Nie m a  też ko r
tów i w szys tko  wskazu je ,  że 
długo jeszcze nie  będzie. A  
może w  ogóle z  budow y zrezy  
gnować?...

asp
N IE  BUDŹCIE  
M O NIU  S Z K I-

Stanislaw Moniuszko był 
w ie lk im  kom pozy torem  i z  pew  
nością nie zasłużył gobie, aby  
na u licy  noszącej jego imię  
było brudno. A ta k  właśnie  
jes t  w  Zielonej Górze, na od
c inku m iędzy  ul.  Jedności R o
botniczej. o skrzyżow aniem  z  
ul. Długą. Przechodnie brną 
tam  w liściach i śmieciach, za  
stanawiając się kto pow in ien  
je  posprzątać. No chyba nie 
śp. autor  .,Strasznego Dworu”...

(jp)

Kto zgubił?
N a park ingu  przy D omu H and

low ym  w  Zielonej Górze znalezio 
no  pęk kluczy (samochodowe i pa 
tentowe), Zguba jest do odebra
nia w  sek re tariac ie  „G azety”, 
przy  ul. W esterp latte  30.

Stary  poczciwy trabant odmówił wreszcie posłuszeństwa.
Fot. K R U -K R E

MARATON W SALI KOLUMNOWEJ
„Dobrą trad y c ję  sesji rady u trw alili rad n i A. B rachm ański i E. 

M incer polem izując ze sobą, przy czym radnem u M m cerowi n ie  po
dobały się sk ierow ane do A. Sokola przez tego pierwszego słowa: 
„Czy naruszy ł pan  praw o?” — relac jonu je  .1 P a ta la s  „przepytyw an 
k ę” kandydata  na sek re tarza  m iasta Z ielonej Góry.

K onia z rzędem  tem u, kto zrozum ie w yrw aną z kontekstu  sy tua
cję. W yjaśniam  więc — nie uznaję  za żadne uspraw iedliw ienie, iż 
ktoś ka ra ł za noszenie znaczka „Solidarności” zgodnie z obow iązu
jącym  praw em  stanu wojennego. W iadomo, jakie to było „praw o”.

R adny EDWARD M M C E 8

PROTEST „SOLIDARNOŚĆ!” 
z „POLSKIEJ WEŁNY”

O trzym aliśm y pism o K om isji Z akładow ej NSZZ „Solidarność” w  
ZPW  „Polska W eina”, w yrażające zdecydow any p ro test przeciwko 
podwyżce cen b iletów  MPK w Zielonej Górze, czy tam y  w nim m.in. 
„Decyzja Kady M iejskiej nie uw zględniła pogarszającej się sy tuacji 
obyw ateli korzystających z tran sp o rtu  m iejskiego. N iepokój buc • 
fak t b raku  zdecydow anych działań zm ierzających do zapew nienia 
środków  dla M PK ze strony  sam ego przedsiębiorstw a oraz w ładz 

■ m iejsk ich”.
K om isja zw raca się o podjęcie decyzji w strzym ującej postanow ię 

nie o podwyżce cen biletów .
(jp)'

PIOSENKI SPOD SEMAFORA
ZBĄSZYNEK. O dbyły się tu  Ogólnopolskie S potkania „K olejar

skie R ytm y" już po raz szesnasty. W Domu K u ltu ry  K olejarza 
stąpiło  dw anaście zespołów instrum entalno-m uzycznych  z udzia
łem w okalistów , rep rezen tu jących  różne regiony k ra ju . N agrodzono 
i w yróżniono zespoły z G dańska, Eiku, W ałbrzycha, W łocławka, Ka 
tow ic, duet dziewczęcy z Jaw orzyny  Ś ląsk iej oraz solistów  ze S ta r
gardu  Szczecińskiego, Katowic, Rzeszowa a takzu — kilku  w spół
au to rów  zaprezentow anych program ów .

Poza pucharam i i .nagrodami ufundow anym i przez kolejarzy oraz 
bu rm istrza  i n iek tó re  m iejscow e zakłady pracy, laureatom  wręczo
no cenne upom inki sponsorów  p ryw atnych  ze Z bąszynka: Stanisła
wa Górawskiego, Celiny Tomiak i Jana Jagodzińskiego oraz Małgo
rza ty  Stolarz, w łaścicielki gab inetu  kosm etycznego. W gronie fu n 
datorów  znalazło się także P ryw atne  P rzedsiębiorstw o H andlu i 
Usług IN TER-M IS z D ąbrów ki Wlkp.

(Łuk.)

SPOTKALI SIĘ PIONIERZY
ZIELONA GORA. W m inioną sobotę w  W ojew ódzkiej i M iejskiej 

B ibliotece Publicznej spotkali się pionierzy, którzy  w  latach  1945— 
43 organizow ali życie gospodarcze i społeczne w mieście.

Członek Zarządu Edward Mincer w yjaśnił zebranym  istotę zm ian 
politycznych w  zarządzaniu  m iastem  i omówił najw ażniejsze jego 
problem y, w  tym  finansow e, a K om endant M iejski Policji, podins

p e k to r  Zdzisław  Szular, udzielił in fo rm acji o stan ie  bezpieczeńst
w a i „podpow iedział” jak  ustrzec się przed w łam aniem  czy kradz;e 
Żt\. *

Spotkanie prow adziła Anna Kucharska, przew odnicząca Sekcji 
P ionierów  T ow arzystw a P rzy jació ł Z ielonej Góry, a ubarw ił je w y
stęp uczniów  Szkoły Podstaw ow ej n r 17. UP)

ZIELONA GORA. W miniony 
czw artek  w Urzędzie W ojewódz
kim i zebrali się dyrektorzy  i p re 
zesi p rzedsiębiorstw  hand lu  i pro 
dukcji zw iązanych z p rzy jm ow a
niem , tra n sp o r te m  i sk ładow a
niem  opakow ań szklanych.

Halina Sobczak, z-ca dy rek to ra  
W ydziału G ospodarki UW poin
form ow ała o nap ię te j sy tuacji 
zw iązanej ze skupem  opakow ań.

P re ten sje  pod ad resem  „Spo
łem” odparła  jego prezeska tw ie
rdząc, że producenci odbierają  
bu telk i ze sklepów  w yłącznie n a  
w ym ianę. O becnie m agazyny PSS 
są zapełnione bu telkam i w artości 
325 milionów  złotych, więc...

P an  Sosiński z „W tórpołu” za
proponow ał zniesienie kaucji i 
w kalku low anie je j w  cenę tow a
ru.

„Polm os” nie w idzi potreeby 
w prow adzania  talonów  na  butelk i 
monopolowe, poniew aż będzie od
bierać każdą ich ilość. Dla PSS 
n ie  jes t to jednak  żaden a rg u 
m ent. 100 złotych k tóre o trzym u
ją za jedną  sztukę to d la nich nie 
in teres. Poza tym  PSS zam ierza 
likwidować sw oje punkty .

Spółdzielnia Mleczarska nie
może przyjm ow ać w ięcej bu telek  
po śm ietanie. Zapasy, k tó re  już 

. posiada w ystarczą do lipca przy
szłego roku . Ludzie spożyw ają te 
raz  m nie j śm ietany, ponadto p ry 
w atn i handlow cy przyw ożą ją  z 
innych w ojew ództw  a butelki po
zostają w Zielonej Górze. Nie bę
dzie na tom iast problem ów  z

przyjm ow aniem  bu telek  po m le
ku.

W rezultacie kolejnych p rzetar 
gów doszło do w stępnego porożu 
m ienia „Polm osu” i Spółdzielni 
M leczarskiej z „W tórpolem ’\  N aj 
praw dopodobniej już w krótce w 
punktach  skupu  „W tórpolu” bez 
problem u będzie m ożna sprzedać 
butelk i po wódce i m leku. Z n a j
d u ją  się one przy ulicach: W ro
cławskiej, Bema, Francuskiej, Pio 
nicrów, Źródlanej, Połanieckiej, 
Dąbrowskiego oraz na Osiedlu Po 
morskim. B utelki po w inie i śmie 
tanie, n ad a l przyjm ow ane będą  na 
w ym ianę, na tom iast po oleju, prze 
staną  • podlegać zw rotow i. Aby 
problem  zlikw idow ać całkow icie 
trzeba byłoby w prowadzić skup 
in terw encyjny , ale łączyłoby się 
to z odpow iednią dotację p ań st
wa. „Jest to sprawa ministerst
w a'’ — pow iedziała dyrek to r H a
lina  Sobczak. U rząd W ojew ódz
ki pieniędzy tak ich  nie ma.

N ajw iększym  op tym istą  jest 
„Polm os” (ludzie pili, p iją  I pić 
będą). P rodukcja  się „rozkręciła”, 
w ięc „Polm os” chce otw orzyć w la 
sny sklep branżow y. Wówczas 
m ógłby przyjm ow ać każdą ilość 
butelek. Na raz ie  b rak  stanow i
ska UM w te j spraw ie.

We Y/nioskach podkreślono, że 
producenci i handlow cy sam i m u
szą dojść do porozum ienia. M u
szą się poprostu. dogadać.

Spotkanie trw ało  półtorej godzi 
ny. O becnych było 1-2 osób. Ogó
łem stracono ICO roboczogodzin.

asp

FILMY O TEMATYCE ANTYABORCYJNEJ
ZIELONA GORA. Zielonogórskie Porozum ienie na Rzecz O bro

ny Życia zaprasza nauczycieli, katechetów ^ pedagogów na projekcję  
.film ów  o tem atyce an tyaborcy jnej, k tó ra  odbędzie się ju tro , 30 bm. 
o godzinie 17, w K lubie „K ierunk i” przy ul. K raw ieckiej 7/9. Wy
św ietlone zostaną film y pt. „Pierwsze dni życia”, „Niemy krzyk”, 
„Przerwanie ciąży”.

(Z R)
WYDARZENIE -  JERZY BEREŚ
- ZIELONA GORA. Biuro W ystaw  A rtystycznych zaprasza na  w y
staw ę Jerzego Beresia pt. „Rzeźby. Dokumenty”. O tw arcie odbędzie 
się dziś, 29 bm. o godzinie 17.CO w Salonie W ystaw ow ym  BWA, al. 
N iepodległości 19. ,

Je rzy  B ereś należy do najw ybitn iejszych  polskich rzeźbiarzy i 
akcjonistów . W naszym  mieście po raz  p ierw szy zaprezentuje swo
ją  w ystaw ę indyw idualną.

W ystawie, k tó re j kom isarzem  jes t Maria Szpakowska, tow arzy
szy katalog zaw ierający  nie publikow any dotychczas tekst a rtysty .

W trak c ie  o tw arcia  w ystaw y odbędzie się akcja  Jerzego B ere
sia.
NAGRODA ZA KSIĄŻKĘ ROKU ’89...
...zostanie w ręczona 30 bm. o godz. 14.00 w Sali W itrażow ej Muze
um Ziemi L ubuskiej w Zielonej Górze. O trzym ają ją P aństw o B a r
bara  i F ranciszek  M incerow ie za książkę p t. „Rzeczpospolita Polska 
a P rusy  Książęce w la tach  1598—1621”. G ratu lu jem y!

asp

Tragedia pod Gubinem
(Ciąg dalszy ze str. 1)

Nie, Rom an nie zna się na pie
cach, na  kolei p racu je , ale ktoś 
kuchnię  nap raw ić  m usiał. On je 
den mężczyzna w jedenastoosobo- 
w ej rodzinie O śm iaro dzieci, żo
n a  Bożena an i babcia tego nie zro 
bit,. Więc on.

— O —
O godzinie 10.50, 25 październi

k a  posterunek policji w G ubinie 
o trzym ał sygnał o za truciu  w Ja -  
rom irow icach, pobliskiej wiosce, 
tak ie j co to  jedziesz i m iast 5 je 
szcze dobrze się nie kończy, a  już 
w iejskie zabudow ania widać. Dziś 
w szyscy w Jarom irow icach  w ie
dzą o nieszczęściu w  rodzinie Ro- 

' m ana. — Co tu dużo gadać, tyle 
dzieci u nich. niebogato.. Chciał 
napalić w piecu, bo dzieciakom  
zim nj...

— O —
„Kuchnia w. pomieszczeniu, gdzie 

m ia ło  miejsce zatrucie d w u tlen 
k iem  węgla, jest podłączona do 
przewodu kominowego, k tóry  s łu 
żył jako  przewód wenty lacyjny"  
— napisał w protokole oględzin 
m istrz  kom iniarski. Jan  Kwapich, 
w ezw any na miejsce zaczadzenia 
6 osób w charak terze  konsu ltan ta .

Jan  K w apich w ym ienia w szyst
k ie b łę d y  zam urow ana k ra tk a  
w entylacyjna, dziuraw y, przepalo 
ny p iekarn ik  w kuchni, no i naj 
w ażniejsze: zasuw a m etalow a, tzw. 
szyber, dosunięta do końca.

— Napalił i za wcześnie zasunął 
szyber. Czad nie m m l ujścia, bo 
ciągu nie było, ulatniał się górą, 
a kuchnia przecież jest z o tw ar
ty m  paleniskiem — w skrócie tłu 
maczy m i przyczyny nieszczęścia 
Ja n  Kwapich. I dodaje, że cd 
sześćdziesiątego któregoś roku  prze 
pisy zab ran ia ją  m ontow ania szy- 
brów  w jakichkolw iek piecach, 
w łaśnie z pow odu ryzyka zatrucia  
dw utlenkiem  w ęgla.

— O —
B udynek jest stary , pam ięta  nie 

m ieckie czasy. Okolony w ysokim  
m urem  z drew nianą fu rtk ą  w głąb 
wciśniętą, kiedyś n a  seledynowo 
pom alow aną.

Na podw órzu ty lko s ta ra  kobie 
ta . „B abcia” — przem yka mi przez 
głowę. — „A gdzie dzieci7” — py 
tam , bo wiem, że czw órka, spo
śród ośm iorga potom stw a Bożeny 
i Rom ana, spala te j nocy w  d ru 
gim pokoju, razem  z babcią. Dzie 
ci gdzieś pobiegły O na sam a zo
stała, bo gospodarstw o trzeba opo 
rządzić.

Prow adzi do domu. N ajpierw  
sień, na lewo od niej — zaraz 
przy w ejściu — stare , drew niane 
schody w górę. — Tam, na górze, 
wnuczek  pokój remontou>ał, żeby  
było więcej miejsca. Jedenaścioro  
nas, pani, w  domu... Za schodam i 
pokój. K litka, w łaściwie jak  ma 
w szystkiego osiem m etrów  kw adra 
to wych — to góra. W ąska, ubó
stw o z kątów  w ygląda. I tylko

na ścianie przy w ejściu po rtre t 
ślubny Bożeny i Rom ana, z pod 
kolorow anym i na  różowo kw ia
tam i.

Pod nim . przytu lone do siebie, 
jedno za drugim , sto ją  dziecięce 
łóżeczka. W tym  pierwszym , b li
żej pieca, ale i b liżej drzw i, spała 
dw unastom iesięczna N atalka. — 
Jutro je j roczek będzie  — babcia, 
właściwie dla N atalk i prababcia, 
odkryw a lichą ko łderkę i głasz
cze poduszkę, jakby  chciała tym  
gestem  ustrzec od najgorszego 
— dziecko, k tóre leży w gu- 
b ińskim  szpitalu. W drugim  łóże
czku spala  K asia i 2-letni M arci
nek.

— T ak i  c ichu tk i  był, jak  rano 
weszłam. G łówkę miał w  ką tku  
wsuniętą, myśla łam, że śpi. A nóż  
k i  jeszcze sobie przez szczebelki 
opuścił. I ta k  już został.

W zasięgu ręk i w ersalka. Tu 
spał Rom an i Bożena, razem  z 4- 
-le tn im  K rzysiem . Szafa, jakby 
już na  siłę w ciśnięta m iędzy w er
salkę a kuchnię. Nic się tu  w ię
cej nie zmieści.

_  O —

Babcia rano, około 6.30, w róciła 
z riek arn i, za jrza ła  do tam tego 
pokoju. B udziła Bożenę, ale ta by 
ła  jak  ogłuszona Roman leżał 
sztyw no i coraz to charczał. Wez
w any na pomoc sąsiad, krzyknął 
ty lko  do babci: „Tu ze w szystk i
mi m usi być coś n iedobrze” i w y 
biegł dzwonić po pogotowie. Z 
drugim  sąsiadem  babcia w ynosi
ła ich w szystkich na  dw ór, • na  
świeże pow ietrze.

— Za jakie  piętnaście m in u t  ka 
retka przyjecnata, ale lekarz po
wiedział, że Marcinek już nieży-  
w y  — s ta ro w in a  dygocze wyżala 
na stare  lata, o których kiedyś 
m yślała, że będą spokojne. — A 
tu  takie .aeszczęście, -pani, takie  
nieszczęście! I z nimi nie w iado
mo, jak tam  w tym  szpitalu...

— O —

L ekarz dyżurny nie chciałby 
mówić, w olałby, żeby ordynator... 
Nie, o rdyna to ra  już nie m a, póź 
no. Będzie ju tro . Czy żyją? — Tak, 
będą żyć, cala piątka.

— O —

O rdynator oddziału w ew nętrz
nego szpitala w' G ubinie jest do
b re j myśli. W najcięższym  stanie 
znajdow ał się ojciec tej rodziny, 
ale i jego udało się odratow ać. 
Dziś przeprow adzono kolejne ba
dania,' Nie, nie stw ierdzono żad
nych zaburzeń neurologicznych, 
an i u obojga dorosłych, ani u 
dzieci. W łaściw ie, to może już ju 
tro  wypisze <ię rodziców i dzieci 
do domu. Tak, chyba ju tro , w  so
botę — 27 października.

O

— Rozpalił, żeby  cieplej było, 
ale c zym  — tego ja już nie wiem. 
Musiał węglem, bo drzewo by się 
tak  długo nie paliło — staruszce, 
przycupniętej na brzegu w ersa l
ki, drżą s te ran e  ręce, płacze...

J O L A N T A  S A D O W S K A

Księgarnia 
pani El!

Z arząd M iejski w Zielonej Gó 
rze rozstrzygnął konkurs ofert na 
objęcie k sięgarn i przy ul. M ariac 
k iej.

W płynęło ich 29, spośród k tó 
rych, w  pierw szej kolejności o d 
rzucono 15, m.in. z propozycjam i 
usy tuow ania tam  herbaciarn i czy 
zakładu optycznego. Dalszych 8 
odpadło w drugim  etapie. Złożyły 
je np. ta k  niepew ne firm y jak 
Dom K siążki czy M PiK. Zostało 
sześć i le w łaśnie zarząd rozpa
tryw ał. O feren tam i byli — Ser
giusz Ujma, deptakow y buk in is ta  
z p rak ty k ą  w księgarstw ie. Lu
buska Oficyna Wydawnicza, pry 
watna wypożyczalnia książek „Li 
bella”, trójka pracowników „Do
mu Książki”, kolejnych trzech 
indyw idualnych  bukinistów  oraz 
Elżbieta Jarmolkiewicz. w łaści
cielka p ry w a tn e j księgarn i (pierw  
szej w Polsce).

I ona w łaśnie o trzym ała lokal 
przy ul. M ariackiej. Dlaczego? 
Zdaniem  zarządu prezen tu je  a b 
solutny profesjonalizm , a  ponadto  
zapew nia zatrudn ien ie  załogi, 
sprzedaż podręczników  szkolnych, 
zaopatrzenie b ib lio tek  szkolnych 
w książki (z rabatem ) oraz zaopa 
trzenie m ałych księgarń  w te re 
nie. D odajm y, że s ta ran ia  E. J a r  
m ołkiew icz poparły  w ydaw nictw a 
(Czytelnik) i S k ładnica K sięgar
ska. (jp)

ZIELONA GORA

NEWA — 15.30, 17.30 — K rótkie 
Spięcie (USA 12 1.), 19.30 — Mo
na Lisa (ang. 18 1.)

NYSA — 15.30 — K aratecy  z k a 
nionu Żółtej Rzeki (Chiny 15 L),
17.30, 19.30 — H eli Camp (USA 
13 ].)

WENUS — 9.30, 13.45, 15.30 — Kto 
w robił k ró lik a  Rogera (USA 12 1.)
11.30, 17.30, 19.45 — Stow arzysze
nie u m arłych  poetów  (USA 15 1.)

BABIMOST „Piast” —
F/X  (USA 18 1.). — O księżnicz
ce gęsiarce (NRD b.o.) — Tunel 
(ang. 18 1.)

GOZDNICA „Ceramik” —
Kuzyni (USA 15 1.), — Czarowni 
ce z Eastwiok (USA 18 1.), — R y 
cerzyk Czerwonego Serduszka 
(poi. b.o.)

GUBIN „Iskra” —
■Pracująca dziewczyna (USA 151.)
— Pluton (USA 18 1.) — Szczę

śliw a trzy n astk a  (Chiny 12 1.)
KARGOWA „Światowid” — nieczya 

ne
KOŻUCHÓW „Uciecha” —

Kaczor Howard (USA 15 1.) ■ — 
Sextelefon (USA 18 1.)

LUBSKO „Patria” —
Burzliwy poniedziałek (ang. 151.)
— 300 mil do nieba (poi. 15 1.) — 
Commando (USA 15 1.)

NOWA SÓL „Odra” —
Nico (USA 18 1.) — Farszywe dra 
nie (USA 15 1.)

NOWE MIASTECZKO „Ludowe” — 
Rykoszet (USA 18 1.) — Konsul 
(poi. 15 1.) — Elektroniczny mor 
derca (USA 15 1.)

SŁAWA „Żeglarz” —
Przesłuchanie (poi. 18 1.) — Ram 
bo (USA 15 1.)

SZCZANIEC „Semko” —
Mucha (USA 18 1) — Osiem 1 pół 
(wł. 15 1.) — Wróbelek Willi (węg. 
b.o.)

ŚWIEBODZIN „Kosmos” —
Cohen i Tate (USA 13 1.) — Wi- 
nnetou i Old Surehand w Dolinie 
Umarłych (RFN b.o.,)

ŚWIEBODZIN „Przyjaźń” —
Jak  to się robi w Chicago (USA 
13 1.)

WOLSZTYN „Tatry” —
Człowiek z blizną (USA 13 1), — 
Elektroniczny morderca (USA-'"15 
1.) —Piram ida strachu (USA 121.) 
O księżniczce Jutrzence (czeski 
b.o.)

ZBĄSZYN „O bra” —
K rótkie spięcie II (USA 12 1.) — 
Marcowe migdały (poi. 15 1.) 1

ŻAGAŃ „Meteor” —
Cobra (USA 15 1.) — Trzech oj
ców (franc. 15 1.) — Piłkarski 
pokar (poi. 15 1.)

ŻARY „Pionier” —
Batman (USA 15 1.) . ^

TELEFONY
Pogotowie Policyjne 997
Straż Pożarna 993
Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Ciepłownicze 993
Pogotowie Wod.-Kan. 994
Pogotowie Gazownicze 22181
Pogotowie W eterynaryjne 917
Informacja PKS 22301
Informacja PK P 3338 
„Lot” 707-97 i 952
Szpital Wojewódzki centr. 4261 
Telefon Pomocy Rodzinie
czynny w czwartki (17-19) 35-51

Gubin, Nowa Sól, Sulechów 831
Kożuchów 493
Świebodzin 981 i 23587
Zielona Góra 70552, 67765

3065, 981
Polmozbyt — Zielona Góra 951

APTEKI
Dyżur nocny pełnią:
Lubsko, ul. Krakowskie PrzedmieJ 

cie
Nowa Sól, pl. Wyzwolenia 
Sulechów, al. Wielkopolskie 
Świebodzin, ul. 1-go Maja 
Wolsztyn, ul. 5-go Stycznia 
Zielona Góra, ul. Chrobrego 
Żagań, ul. Śląska
Żary, ul. Osadników Wojskowych

ri

!

i

1

Zielona Góra
— Dworzec PK P • 226-8A
— bagażówki 228-25

Nowa Sól
— Dworzec PK P 27-19
— pl. Wyzwolenia 28-19

I

I

1
I|
1
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Z a r z ą d  M i e j s k i
w Zielonej G órze
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i
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I
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o g ł a s z a :

PRZETARG OFERTOWY

na najem niżej wymienionych lokali użytkowych:

I
I
s
1

Lp. Adres lokalu powierzchnia dotychczasowe przeznaczenia wysokść
użytkowa (m kw.) wadium (w ?ł)

1. Sikorskiego 49 11,07 masaż leczniczy 730 tys.
2. Wyspiańskiego lOa 420,00 pomieszcz. biurowe 27.720 tys.
3. <NiepodIegłoścj 22 150.00 pomieszcz. biurowe 13.500 tys.
4. Niepodległości 31 63.00 pomieszcz. biurowe 6.120 tys.
5. Gwardii Ludowej 29 ok. 350.00 pomieszcz. biurowe 23.100 tys.
6. Batorego 5 14.80 pomieszcz. biurowe 980 tys.
7. Sucharskiego 2-3 22,93 podcień/kiosk — „Ruchu” 1.520 tys.
8. Świerczewskiego 10 33,44 kiosk — „Ruchu" 3.000 tys.
9. Boh. W esterplatte 11 360,00 pomieszcz. biurowe 32.400 tys.

Oferta powinna zawierać propozycję:

I
I
1

1

1

1
I

— wysokość stawki czynszu najm u,
— zakres działalności gospodarczej,
— doposażenia w urządzenia techniczne oraz w ystroju lokalu,
— form przekazania na rzecz miasta środków finansowych, rzeczowych itp.

Oferty należy składać do dnia 1990-11-07 w sekretariacie Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze, al. Zjednoczenia llOa (II piętro, pokój 203) 
w kopertach z dopiskiem „przetarg ofertow y”. W arunkiem uczestnictwa w przetargu 
jest wpłacenie wadium w /w  wysokościach w kasie Przedsiębiorstwa (III piętro, w godz. 
8.00—-14.00) w terminie do 1990-11-08. Rozpatrywanie ofert wyznacza’się na dzień 1990-11-09 
od godz. 10.00 w siedzibie Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej (sal
ka konferencyjna II piętro). Uczestnictwo zainteresowanych ofert jest wskazane. Za
twierdzenie wyniku przetargu ofertowego przez Zarząd Miejski w Zielonej Górze na

stąpi w dniu 1990-11-12, co zostanie obwieszczone w następnym dniu na tablicach ogło
szeń Urzędu Miejskiego w Zielonej Górze i Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Zielonej Górze. Zainteresowani mogą oglądać w/w lokale w okresie 
od 1990-10-26 do 1990-11-05 za pośrednictwem Działu Eksploatacji PGKiM-u w Zielonej 
Górze (telefon: 720-20 (26). Bliższe informacje telefoniczne można uzyskać pod nr telefo
nu 229-01 (Urząd Miejski, 720-20 (26) — Dział Eksploatacji PGKiM-u). Terminy przetar
gów na inne lokale użytkowe zostaną podane w odrębnym ogłoszeniu.

AK-53

I

I

&I
B

Przedsiębiorstwo Sprzętowo-Transportowe
i  1 a s

w Gorzowie Wlkp., ul. Podmiejska 19, tel. 324-812

P R Z E T A R G

— na sprzedaż następujących środków:

1
i

1

Lp. Marka, typ nr ew. rok. bud. cena wywoławcza

1. Barakowóz BW 2325 1987 5.000.000
2. Konteneręwe zaplecze

budowy typ  A (baraki) 2 szt. 2766 1933 8.000.000
3. Zestaw mikrokomputerowy AC-815 2900 1986 3.500.000
4. Zestaw komputerowy 2954

AC-8050/XT 2366 1989 14.000.000
5. Żuraw sam. ŻS-4 2527 1974 8.000.000
6. Żuraw sam. ŻS-4 2407 1971 8.000.000
7. Sam. polonez 1600 2961. 1989 43.000.000
8. Sam. żuk A-07B 2826 1375 5.000.000
9. Sam. żuk A-07B 2717 1984 6.000.000

10. Sam. żuk A -ll 2131 1971 5.000.000
11. Ciągnik siodłowy, jelcz 317D 2534 1977 15.000.000
12. Autocysterna Star A3-573 2698 1980 15.000.000
13. Półautomat spawalniczy Magpol

400 z podajnikiem drutu  1955, 1963 1973 3.500.000

Przetarg odbędzie się dnia 12 listopada 1990 roku o godz. 10.00 w siedzibie PST w Go-

1

i

rzowic Wlkp., ul. Podmiejska 19. Sprzedawane jednostki móżna oglądać codziennie w go
dzinach pracy. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacie w kasie 
PST w dniu przetargu do godz. 10.00. Zastrzega się prawo wycofania z przetargu posz
czególnych jednostek bez podania przyczyn.

Poza jednostkami sprzedawanymi w przetargu .posiadamy do odwrotnej sprzedaży, wg 
cen do uzgodnienia następujące urządzenia i materiały:

— maszyny księgujące ASCOTA i SOENTRON,
— piec hartowniczy.
— podnośnik samochodowy SDO-8,
— maszyny do pisania, szafy, biurka, szafy stalowe, wagę sklepową uchylną, maszt an

tenowy radiotelefonu oraz części zamienne do samochodów kamaz, żuk, star. AK-53

I

1

%
GMINNĄ SPÓŁDZIELNIA „Samopom oc C hłopska” 

NOSOCICE w  Głogowie, ul. R udnow ska 76I
i ogłasza:

SPRZEDAM  7-letn ią ładę. Go
rzów, tel. 279-99, w  godz. 8.00 —■ 
15.00. 8-GO

K AROSERIĘ fia ta  12Gp — now ą 
— sprzedam . Gorzów, K ołłątaja  
I B/9, tel. 74-259, po 16.

9-GG

przetarg ofertowy
N A:

— dzierżaw ę kom pleksu gastronom icznego o pow. około 
' 2.100 m kw., położonego przy ulicy R udaw skiej 68 w 

Głogowie.

P rzedm iotem  prze ta rgu  może być cały obiekt lub  jego 
część.

Bliższe in form acje telefoniczne można uzyskać pod n r 
tel. 33-32-11 w godz. 7.00—15.00.

O ferty  należy składać na w / w  adres w kopertach  z do- ^

SPRZEDAŻ

piskiem  „P rze ta rg” w  term in ie  do 6.11.1990.

Z astrzegam y sobie praw o w yboru oferenta lub unie
w ażnienie przetargu  bez podania przyczyn.

3529-C

I|
I

SPRZEDAM  telew izory kolorowe 
Helios i K itt (japoński). Sule
chów — tel. 20-10, po 16.

1-K P

TELEW IZOR kolorow y P al-S e- 
cam , 26 cali zachodni — sprze
dam . Gorzów, K osynierów  G dyń 
skich 100/1.

20-P

SPRZEDAM  pian ino  niem ieckie. 
Ziplona G óra, tel. 655-42.

157-Z

ZAKŁAD D ziew iarski — sprzeda 
sw etry . Ceny hurtow e (50—60 
tys.) Poznań, tel. 482-892.

151-Z

SPRZEDAM  rozpoczętą budowę 
w  R adw anicach. Głogów, H er
kulesow a 42/8.

3544-C

SPRZEDAM  duży dom. M ożli
wość hand lu  i usiug. Głogów, 
C ybisa 1.

3546-C

PILN IE kupię dom ek letniskow y 
w okolicy Gorzowa. Tel. 73-544.

5G /G

MEDYCZNE
USG —  najnow ocześniejsza d ia 
gnostyka kom puterow a serca, ja  
m y brzusznej, tarczycy , n arzą
dów rodnych, ciąży, staw ów  bio 
drow ych u n iem ow ląt. Zielona 
G óra, B udziszyńska 28 — re je 
s tra c ja  te lefoniczną — 10.00— 
15.00, 724-65, wew. 33.

62-Z

TURBINĘ stom atologiczną, ste - . 
ry liza to r — sprzedam . Tel. 62-764 
— ZG.

159-Z

ELKADENT — m ateria ły , sprzęt 
dentystyczny i protetyczny firm  
zachodnich. Zam ów ienia h u rto 
we i indyw idualne, ceny konku 
rency jne . ZG — tel. 62T-64.

84-Z

N AJNOW OCZEŚNIEJSZE m eto
dy p ro filak ty k i, leczenia, p ro te - 
zow ania — korony, m osty porce 
łanow e. G ab inet stom atologiczny. 
ZG — B udziszyńska 28, tel. 62- 
764.

' 84-Z .

GINEKOLOG położnik — H en
ryk  K arpisz — Gorzów, W iejska 
5, tel. 74-512 — poniedziałki, 
w torki, środy i czw artk i — 16.30 
—17.30 — środy rów nież — 11.00 
—12.00.

8-B

TELEW IZORY krajow e i im por 
tow ane, lodówki, zam rażark i, au to  
m aty  pralnicze POLAR m eble —
w tym  kuchenne — poleca sklep 
w Gorzowie, K. W ielkiego (przy 
pętli). 14-ZB

A NGIELSKI dla początkujących. 
ZG, tel. 604-51, po 15.00.

162-Z

AU T0 -M 0 T0

UStUGI

SPRZEDAM  ciągnik URSUS 
C-362. K oźm inek 3, gm. Szcza
niec.
• 155-Z

W ARTBURGA 353W — sprze
dam . Zielona Góra, Jedności Ro
botniczej 44 — W arsztat M echa
niczny. 164-Z

TRABANTA —1388 — sprzedam . 
O ferty , Z ielonogórska 163-Z.

163-Z

MOTORYNKĘ 2-biegow ą — sprze 
dam. 1 m in zł. O ferty , Zielonogór
ska — 103-A. 103-A

FIA TA  127 po m ałym  w ypadku 
lub na części — sprzedam.- G o
rzów, tel. 321-539. 15-ZB

SPRZEDAŻ żaluzji alum iniow ych. 
Gorzów, tel. 320-165.

2 /G -G

AUTOKARY do w ynajęcia „AL- 
M ATUR” Zielona G óra, tel. 728- 
67 i 48-31 wew. 354, 1 km  ** 
1.800 zł, 1 godz. — 12.000 zł.

AK-25

DRUKI. Zielona G óra, R ym ar
ska 8.

60-Z

ANTENY sa te lita rn e  na trzy  AS
TRY poleca SATEC. Zielona Gó
ra , tel. 701-17.

128-Z

MONTAŻ an ten  sa te lita rnych  
TV SAT. Zielona G óra, tel. 604- 
58.

103-Z

DEZYNSEKCJA. Z ielona Góra, 
tel. 615-42.

160-Z

PRAGA
ZAKŁAD B rukarski — przyjm ie 
pracow ników . Tel. 629-54 — ZG.

166-Z

■ B B E 1 B B B R B I I B B B I B H B B B S H B B B B B B B B 1

R O Ż N E
DO realizacji k o n trak tu  na pro
dukcję  EU R O -palet p rzyjm ę u- 
działowców z kap itałem . O ferty  
BO „Z ielonogórska” dla 154-Z.

154-Z

POSIADAM  sam ochód, telefon, 
wolny czas — oczekuję propozy 
cji. ZG, tel. 655-42.

157-Z

PRZEDSIĘBIORSTW O EKSPLO ATACJI 
DROG I ZIELENI

w Z ielonej Górze, ul. B otaniczna 73, 
tel. 704-14, 706-61, 707-87, tlx  043133

ogłasza

P r z e t a r g  

n a  d z i e r ż a w ę

o g r o d n i c t w a

— o łącznej pow ierzchni .3,9 ha. w tym  3500 m kw . pod 
szkłem , położonego Z ielonej Górze. ul. B otaniczna 73. 

Cena w ywoławcza rocznej op łaty  dzierżaw nej w ynosi 55 min 
złotych. Oględzin można dokonyw ać codziennie w godz. 8.00— 
14.00. P rze ta rg  odbędzie się dnia 20 11.1990 r  o godz. 10.00 w

siedzibie p rzedsiębiorstw a W adium w wysokości 10 proc. ceny ^
w yw oław czej .lależy w płacić w dniu p rzetargu  w kasie p rzed- ^
siębiorstw a w godz. 8.00—9.30. Zastrzegam y sobie praw o od- «
w ołania lub un iew ażnienia p rzetargu  bez podania przyczyn. S

§  AK-57 Sj
I  S
b  ki n  b  o  B B nrfl-B  m n n  b e s  ei b r d  b b b b  i t*
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1lu p  inwestorzy!
Niebywała oKazja

Możecie nie posiadać środków finansowych na wykonanie robót rê  
montowo-budowianych.

MY JE WYKONAMY
Termin zapłaty rależy tylko od Was

Zakład Produkcyjno-Handlowy a
68-100 Żagań, u). Rossenbergów 18b 
tel. 23-SI, telwc 0433190

AK-51 |
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PRZESTROISZ KAŻDY TELEWIZOR 

NA PAL LUB SECAM,
fonię w  te lew izorach zachodnich, m agnetow idach i odtw a

rzaczach, U K F w zachodnich radioodbiorn ikach  sam ochodo
wych i stac jonarnych  oraz rozszerzysz o fale długie — 
m ontu jąc

płytkę kupionq w sklepie BOMIS -  
Poznań, ul. Krysiewicza 5, tel. 532-531

(do każdej p ły tk i gw arancja  i opis)
P o n a d t o :
— zam ontujesz jeden z 23 typów  dekodera FILM  NET
— połączysz za pom ocą kab li AUDIO-VIDEO na bazie 

ziącz CHINCH, SCART, EURO WM, BNC, K oncentryk, 
CANON, CENTRONIX

— w ykonasz obw ody drukow ane i w ym ienisz lam pę lub 
pow ielacz w telew izorze.

— zam ontujesz w yjście (wejście) m onitorow e do nagry
w ania z telew izora na m agnetow id

Uwaga! DLA HANDLU i USŁUG CENY HURTOWE 
Z apam iętaj — TY SAM TO PO TRA FISZ 

(Do BOM IS-u 8 m inu t pieszo od D w orca PK S lub 15 od 
PK P w k ie ru n k u  na  S tary  Rynek)
D etaliczną sprzedaż w ysyłkow ą prow adzi: GRAFEX, ul. 
K ościelna 48, 60-538 Poznań.

93-Z

n
I N T E R
DENTAL

[ A l
NAJNOWOCZEŚNIEJSZA

PROTETYKA
- korony, m osty porcelanowe
- protezy szkieletowe

Zielona Góra 
ul. Leehitńw  11, 

tel. 724-86 wew. 16 
w godz.' 10.00—13.00.

U l-Z

S i
g s s s a s s a a ® a ^ s 3 s s « « iis - i IMIMK

% ■

Ii

S u k n i e  

. ś l u b n e ,  

k o m u n i j n e
^ w stylu retro -  hiszpańskim, włoskim itp. 

 ̂ na zamówienia i gotowe 
|  P O L E C A :

Nowo o tw arty  Z akład
G orzów  Wlkp., ul. G robla 21 

(Z aw arcie k Kościoła)
12-ZB

PORCELANOW E
mosty, korony

PROTEZY
szkieletowe

NAJWYŻSZEJ
jakości sprzęt i m ateria! .

PRODUKCJI
zachodniej

KRÓTKIE
te rm iny

W YKONAW STW O
najw yższej jakości

z a p e w n i a

lek. den tysta  R yszard Chńroś 
Z ielona G óra, ul. W ęgierska 16.

118-Z

felubez
LUBUSKA
FABRYKA

ZGRZEBLAREK
BAWEŁNIANYCH

z a t r u d n i
pracowników na stanowiska: ■

— TOKARZ
— FREZER
— WIERTACZ

Bliższych in fo rm acji udziela D ziai K ad r i S*teol*nia Z#wodo 
wego LFZB, ul. O sadnicza 2 w  Zielona j G órze — bksrow les
pokój 3 i 4.

Inform acja  telefoniczna 610-40 w ew . 324.

'AK-58

|  K a s e t y  |

f M A G M E T O F O N O W E  "

J

C^O •— obudow a przeźroczysta 
Zielona Góra, tel. 222-51.

Detal i hurt
165-Z

|  P o m o r s k i  B a n k  K r e d y t o w y  1  |  1
5̂ uprzejmie informuje, że od 1 listopada 1990 r. 
x  podwyższone zostaje oprocentowanie lokat ter- 
5̂ minowych:

i

dermatologiczny
Choroby skóry dzieci

Nowa Sól, 
ul. Skrzetuskiego 6,

Os. Rudno II

p rzy jm u je  specjalista 

DERMATOLOG

L iliana P ie tras — środy od 
godz. 16.00 do 18.00, tel. 28-62.

19-Z

/

! 3-M1ESIĘCZNYCH -  39 PROC.
§  6-MIESIĘCZNYCH
S (l§  12-MIESIĘCZNYCH -  46 PROC

(dotychczas 29 proc.)
43 PROC.

(dotychczas 33 proc.)

(dotychczas 36 proc.)
 ̂ 24-MIESIĘCZNYCH -  50 PROC.

^  (dotychczas 3-3 proc.)

^  — OPROCENTOWANIE W STOSUNKU ROCZNYM 
§  — KWARTALNA KAPITALIZACJA ODSETEK 
^  — OSZCZĘDNOŚCI LOKOWANE W NASZYM BANKU 
^  GWARANTOWANE SĄ PRZEZ SKARB PAŃSTWA.
Ss W w ojew ództw ie gorzow skim  lokaty term inow e p rzy jm ują 
Sj od . M ię-
X dzyrzeczu, M yśliborzu, Skw ierzynie, S łubicach, Strzelcach 
»  K rajeńsk ich , Sulęcinie.

AK-38

AUTO 
- KOMIS

. i r irr •* ■ —i-y. ąi

G w aran tu jem y korzystną sprze 
daż Twojego sam ochodu.

POLMOZBYT

Zielona G óra 
ul. Sulechows-ka 35 

tel. 33-10, 628-21

W
PONIEDZIAŁEK

TELEWIZJA 
PROGRAM I: 13.30—15.55 Tele

wizja edukacyjna, 13.30 Spotkanie z 
literaturą  k!, 6 — Sherlock Holmfes
— Niezwyciężony detektyw, 14.05 
Agroszkoła — Układ pokarmowy,
14.35 Język francuski (3), 15.05 Mi 
nisterstwo Edukacji Narodowej — 
wyjaśnia, informuje, proponuje,
15.30 Uniwersytet nauczycielski w 
stronę rynku — Bariery 15.55 Pro
gram dnia, lfi. Wiadomości, 16.10 
Yideo—Top, 18.20 LUZ — program 
nastolatków, 17.15 Te!eexpress, 17.30 
u ry  wojenne, 118 „Rodzina Kande- 
rów” (6) — „Dzień do namysłu” — 
serial TP; 19 10 minut; 19.15 Do 
brar.oc: „Bolek i Lolek"; 19.33 Wia- 
dim nśri, 20.05 Teatr Telewizji — 
Odon von Horvath „Sąd ostatecz
ny” — (wyk. Bożena Adamówna, 
M arian Dziedzic!, Aleksander De
nara i inni); 21.40 Rzeczpospolita

samorządna, 22.11) Wiadomości wie 
czorne, 22.25 Międzynarodowy Fe
stiwal Wokalistów Jazzowych — 
Zamość’90, (Richard Ross—-USA).

PROGRAM II: 13.30 Powitanie,
13.35 Panorama dnia, 13.45 Antena 
Dwójki; 13,55 Uniwersalny kurs ję- 
»yka angielskiego, 14. CNN — He
adline News, 14.15 Magazyn piłkar
ski, 15 „Pod kapturem  Stańczyka”
— program satyryczny, 15.30 Dzie 
ci Czarnobyla — rep. 15.50 „Minę
ło pół w ieku” — światowy zlot 
AK-owców; 16.30 Ojczyzna — 
polszczyzna — Więcej funkcjonal
ności w nauczaniu gram atyki, 16.45 
Widziane z Gdańska — pr. publ.,
17.10 „Potknięcie” — film fab. 
USA, 17.55 Uniwersalny kurs języ 
ka angielskiego, 18 Program lo
kalny, 18.30 Studio im. Andrzeja 
Muńka „Józef Piłsudski’’ — (4) 
film dokument, z 1937 r., 18.55 
„Tamara” — recital Tamary Ko
walskiej—Kalinowskiej, 19.30 Szeze 
cińskie Słowiki — rep.; 20 Auto-Mo- 
to Fan Klub; 20.30 Sprawa . „Og
nia” — progr. dok.; 21 Studio Taje
mnic — „Życie po życiu” progr. 
Wandy Konarzewskiej, 21.30 Pa
norama dnia, 21.45 Sport, 21.55 „Ho 
tel. Polanów i jego goście” (2) — 
„Spadkobierca” — serial prod. 
NRD, 23.45 Rozmowy o cierpieniu, 
24 Komentarz dnia, 0.05 CNN — 
Headline News; 0.20 Uniwersalny 
kurs języka angielskiego.

POLSKIE RADIO

PROGRAM I: 5, 6.02, 6.30, 8, .9.02,
10.02, 11, 13, 14, 15, 16, 13, 20, 21,22,
— wiadomości; 5.20 Gimnastyka po 
ranna, 5.30 Poranne rozmaitości roi 
nicze, 6,00—8, Sygnały dnia, ?.15 
Radio biznes; 9 Z tygodnia na ty
dzień, 11.30 Przeboje non stop, 12.35 
Radio kierowców, 13.35 Rolnicza 
antena, 14.05 Magazyn muzyczny 
„Rytm”, 16.10 Muzyka i aktualnoś 
ci, 16.50 Dziennik Radia W atykań
skiego, 17.05 Jazz i piosenka, 17.35 
Wektory, 18.35 Notatnik ku ltu ral
ny, 19.30 Radio dzieciom: „Chatka 
Puchatka”, 20.15 Koncert życzeń,
20.45 „Dobro i zło” — ode., 21̂ 30 
Muzykowanie wśród przyjaciół.
22.15 Dzieła organowe Franciszka 
Liszta, 23.15 Panorama świata, 23.30 
Poetyckie prezentacje.

PROGRAM II: 7, 9, 14, 20.40, 
0.55 — wiadomości; 7.10 Mozaika 
muzyczna, 8.20 Orkiestry, zespoły, 
soliści, 8.40' i 22.40 „Mój w iek” — 
ode.; 9.05 Muzykorama; 9.30 i 17.50 
„Człowiek z Sankt Petersburga" — 
ode., 10 Koncert z tematem; 11 Ra 
dio K ontakt (tel. 44-72-75), 13 Z ma 
lowanej skrzyni, 14.05 Muzyczny 
seans filmowy, 13 Album operowy; 
Słynne arie, różne wykonania,
15.45 Folklor na mapie świata; 16.30 
Filharmonia radiowa, 18 Klub pły 
towy, 19 „Colas Breugnon” — ode.,
19.30 Wieczór w filharmonii 20.40 
Felieton kulturalny, 21.16 Studio

Form Dokumentalnych, 22 Synteza, - 
dźwięk, muzyka, 23 Koncert pol
ski, 23.45 Czas na jazz.

PROGRAM III: 6, 7, 8, 9, 12, 15,
16, 17, 13, — wiadomości, 6,15 In
formacjo sportowe, 7.30 ■ Polityka 
dla wszystkich, 8.30 „Alianci” — 
ode., 9.05 Winien i ma, 10.40 i 19.50 
„Arka Schindlera” — ode., 11.30 W 
kręgu muzyki kam eralnej, 13 
„Wstrząs dla systemu” — ode., 13.10 
Powtórka z -rozrywki, 14 Koncerty 
skrzypcowe naszego stulecia, 15.10 
Rock po polsku, 16.00—19,30 Zaprą 
szamy do Trójki, 18.15 Klub Trój
ki, 19.30 'Złote lata- zespołu „The 
Eagles”, 20 Bielszy odcień bluesa,
20.45 Trzy kw adranse jazzu, 21.30 
Książka tygodnia; J. Czapski „Czy 
tając”, 22.15 Powieść w wydaniu 
dźwiękowym „Czarodziejska Góra”,
22.45 Frycek i pan Chopin (21) — 
słuch., 23.50 „Moja m atka” — ode.

PROGRAM IV: 5.30, 6, 7, 8, 12.30, 
16, 19, 23.55 — wiadomości, 5.20,
6.20, 7,20 Język angielski, 8.30 Sy
gnały świata, 8.50—10.00 Radio naj 
młodszych, 10 Poezja i muzyka,
10.30 Świat wokalistyki jazzowej,
11 Dom i św iat (aud. z te), udzia
łem słuchaczy — 28-57-12), 12.35 W 
galerii muzyki, 13.45 Rytmy latyno 
amerykańskie, 14.00—17.35 Popo
łudnie młodych słuchaczy, 17.50—-
19.30 Widnokrąg, 18.35 Gra o przy 
szłośe, 19.35 Z muzycznego archi
wum PR 20.05 Jf*zyk angielski.

20.30 K ultura i okolice, 21,10 Aka 
demia muzyki dawnej, 22 BBC — 
retransm isja, 23 Muzyczne klimaty,
23.30 Rozważania.

PROGRAM ROZGŁOŚNI 
W ZIELONEJ GÓRZE

6 Radioporanek, 16 Wiadomości i 
muzyka; 16.15 Siadem traw  — rep. 
Ireny Linkiewicz, 16.30 Muzyczny 
relaks (I), 17 Mały magazyn ku ltu 
ralny (aud. C. Galka), 17.20 Mu
zyczny relaks (IT).

XV PRAGA

PROGRAM I: 17 „Chan Aspe- 
ruch” (1) — serial historyczny, prod. 
bułg.; 17.50 Przegląd, sportowy; 19 
Wieczorynka; 19,30 Dziennik; 20 
Pakt z diabłem; 20.43 „Sagarma- 
tha” — film; 22.15 Wydarzenia,, ko 
mentarze; 22.45 Historia naszej oj 
czyzny.

PROGRAM II: 15.30 Studio Kon 
takt; 18.25 Program muzyczny;
18.45 Dobranocka: 19.10 Aktualno
ści; 19.30 Dziennik; 20.05 „Niedź
wiedź” — film tv; 20.45 Program 
muzyczny; 21.15 Aktualności; 21.30 
Minuty o sporcie; 22.25 Komedia 
filmowa produkcji polskiej.

TELEWIZJA SATELITARNA
RTL plus: 10.15 Inspektor Gad- 

get — serial rys.; 11 Film dla dzie 
ci; 12.35 He Man — serial; 13.25 
Ring Reiders — seńal; 13.50 Film 
dla dzieci; 15.05 D a.aari — serial;
16 High Mountain Rangers — se
rial; 17.45 Der Hammer — serial;
19 Anpfiff-show piłkarski; 21.10 
Der Chef — serial; 23.1.5 Frau Wir 
tin . blaest auch gem  Trompete — 
erotyk.

Film Net: 11 Tom Browns school 
days — film  USA; 12.45 James 
Bond — serial; 15 Mio in the Land 
of Faraw ay — film USA; 17 La 
Famiglia — dram at wł. (V. Gas- 
sman, F. Arent); 19.15 Target — 
sensac. USA; 21.15 Vibes — kome
dia; 23 Niespodzianką Film Net
01 Marilin — erotyk; 03 Blue Vel 
vet — sensacyjny.

SAT 1: 12.50 Tenis — półfinał 
turnieju w Sztokholmie; 14.50 Ho 
roskop: 14.55. Komedia; 17.30 Fan
tasy Island — serial; 20 Stingray
— serial sensacyjny; 21 Jake und 
McCabe — serial; 22 Hailo Berlin;
22.30 K rym inał USA.

SKY ONE; 11 The Błonic Wo- 
men — serial; 13 Biack Sheep Squa ' 
dron — serial wojenny USA; 16 
Chopper Squard — serial; 20 Soo- 
ny Spoon — serial; 21 Unsolved 
Mysteries — seria!; 23 The Untou 
chables — serial.

PRO 7: 9.30 Karussell Neapel — 
musical wł.; 11.20 Trio mit wier 
Fauesten — serial; 15 Abschied von 
einer Insel — film USA; 16.50 Se
rial przygodowy; 17.55 Vergesst die 
Liebe — film USi?; 20.10 Die eiser 
ne Masko — film przyg.; 22.05 Uli 
ce San Francisco — serial; 23.05 
Madame ’s — serial.

MTV: 13.30 XPO: 14 VJ M. Wexo;
17 MTV Spotlight; 17.30 Yo! M T V  
Raps; 18.30 The big pipture; li» 
Braun Euro pean Top 20; 21 P a tr j 
Zone; 23.30 Club MTV.

EUROSPORT: 9 Tenis; 10 Spado
chroniarstwo: 13 Sobota w Euro- 
sporcie; 19 Mcytosport; 19.30 Gim
nastyka artystyczna; 22 W restiirg;
23.30 Boks; 00.30 Golf.
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R y sz a rd  Franczyszyn mistrzem okręgu

Zdenek Tesarz pokazał klasę
W Gorzowie w sobotę odbył się turniej, kończący tegoroczny sezon 

tużlouy  na stadionie Stali. Uczestniczyli w nim zawodnicy gospodarzy 
oraz iJalubazu Zielona Góra, a .stawkę uzupełnili dwaj Czesi — Zde
nek Tesarz i Gaspar Forgac-z z SV.H Pardubice. W klasyfikacji „open" 
zdecydowanie zwyciężył finalista tegorocznych IMS w Bradford — Te- 
larz, natomiast mistrzem okręgu został Ryszard Franczyszyn.

Nie jest tajemnicą, że zawodni* 
cy z CSEF przybyli na imprezą do 
Gorzowa również po to, by działa
cze Stali mogli przeprowadzić z ni 
mi rozmowy na tem at przyjścia ich 
w nowym sezonie do miejscowej 
drużyny ligowej. To, co zaorezen- 
tował Zdenek Tesarz, wzbudziło po 
dziw publiczności. Jeśli ten żużlo
wiec trafiłby  do Stali, byłoby to 
ogromne wzmocnienie ekipy. Z wy 
ścigu na wyścig coraz lepiej r t -  
dżił sobie na torze przy Śląskiej 
Forgacz, który miał trochę przerwy 
w startach w  tym  sezonie.

W konkurencji lubuskiej bardzo 
dobrze spisywał się Ryszard F ran
czyszyn, który zdaje się mieć za so 
bą mniej udany okres Wypada mu 
tylko życzyć dobrej jazdy w no
wym sezonie. Blisko miejsca na po
dium był Krzysztof Okupski, któ-. 
rego szansy pozbawiło zerwanie taś 
my na starcie do jednego z wyści
gów. Na „pudle” stanął za to 19-let 
ni Marek Ilućko. Z żużlowców zie

lonogórskich dobrze spisywał się je 
dynie Sławomir Dudek. Pozostali 
jego koledzy jeździli nierówno, a 
dotyczy to zwłaszcza Zbigniewa BI* 
żejezaka.

WYNIKI: 1. Z. Tesarz (CSRF) — 
15 (3, 3, 3, '3, 3), 2. 11. Franczyszyn 
(Stal Gorzów) — 14 (3; 3, 2. 3, 3,), 
3. M. Ilućko . (Stal) — 12 (2. 2, 3, 2, 
3), 4. K. Okupski (Stal) — 11 (3, T, 
3. 3, 2), 5. S. Dudek (Faiubaz) 1— 11 
(1, 3, 1. 3, 3), 6. P. Paluch (Sta!) — S 
(3, 2, 2, 1, 0)! 7. J. Łukaszewski 
(Stal) — 3 (2, 1, 2, 2 1), 8. .T. Gała 
(Stal) — 8 X2, 1, 1, 2, 2), 9. Zb. Uła- 
żejrzak (Faiubaz) — 7 (1. 0. 3, 1, 2), 
10. J. Połułjiński .(Faiubaz) — 5 (0. 
3, U, 1. 1,), 11 R. Flis (Stal) — 5 
(2, 2, 0, 0. 1), 12 G. Forgacz (CSRF) 
— 5 (1, 0 T 2 2), 13. P. Wachelka 
(Faiubaz) — 5 (1, 1, 2, 1. 0). 14. T. 
K ruk (Faiubaz) — 2 (0, 1, 1. D , 0), 
15. A. Pawlak (Faiubaz) — 1 (D ,  D ,  
D ,  0, 1), 16. M. Szańezuk (Faiubaz) 
0 (U, U, —, —,•—).

Pierwszy  start Piotra Śwista  po kontuzji .  Na zdjęciu cxl lewej:  
Z d enek  Tesarz i as drużyny  Stali.

Fot. Kazim ierz  Ligocki

Herbert M n is ie

Straciłem dużo forsy
W sobotniej kolejce mistrzostw I ligi tenisistów stołowych, w drzon- 

kowskiej hali gier, los zetknął medalistów poprzedniego cyklu rozgry
wek: AZS Gliwice (mistrz kraju) i Lumel (brązowy medalista). W in
teresującym meczu górą byli obrońcy ty.tulu wygrywając 6:4.

Punkty zdobyli: dla Lumel u — 
Lucjan Blaszczyk i Krzysztof Kacz 
m arek po 2; dla AZS Gliwice — 
Mirosław Piercńczyk, Norbert Mnich. 
Jarosław  Kołodziejczyk i Grzegorz 
Iw aniuk po 1 oraz w deblu Mnich 
— Picrończyk i Kołodziejczyk — 
Iwaniuk.

Lumeiowcy byli o krok od spra
wienia milej niespodzianki. Wręcz 
rewelacyjnie gra! Błaszczyk, a po 
zwycięskim mecżu z Mnichem je
go rywal nie k rył zaskoczenia i po
dziwu, mówiąc: „To nie do wiary! 
Przegrałem pierwszego singla w te 
gorocznych mistrzostwach i, przy 
obowiązującej u nas zasadzie premio 
wania, wskutek tego straciłem du
żo forsy. G ratuluję młodszemu ko
ledze, był napraw’dę dobry”. Bar
dzo udanie występował także w 
obu singlach Kaczmarek doniero w 
trzech srłnch przegrywał Tomasz 
Redzimski, natomiast stawki meczu

psychicznie nie wytrzym ał as Lu- 
melu — Mirosław Moszczyński, któ 
ry nie zdobył punktu, choć w me
czu w Minchem był o krok od suk 
ces u.

Pozostałe wyniki: Zagłębie Lubin 
— Górnik Czerwionka 6:4, Broń Ka 
dom — GKS Jastrzębie 8:2, Vlctoria 
W ałbrzych — AZS Gdańsk 4:6, 
Włókniarz Łódź — Baildon Katowi
ce 4:6.

TAKTŁ
AZS Gdańsk* 8 14 50:30
Zagłębie 8 13 49:31
AZS Gliwice 8 13 44:30
Broń 8 10 43:37
Górnik 8 7 40:40
Lumel 8 6 40:40
Baildon 8 6 34:46
Victoria 8 5 37:43
Jastrzebie 8 5 30:50
Włókniarz 8 1 26:54

(RS)

Wyścig o mistrzostwo okręgu: 1. 
Franczyszyn, 2. Ilućko, 3. Dudek, 
4. Błażejczak (D).

Najlepszy czas — 63,8 sek. w 6. 
wyścigu — Zdenek Tesarz. Sędzio
wał Aleksander Janas (Z. Góra). 
Widzów ok. 1.500.

Dużym wydarzeniem imprezy go
rzowskiej był powrót na tor w ofi
cjalnych zawodach Piotra Śwista. 
Po ciężkiej kontuzji w Wiener Neu- 
stad t utalentowany żużlowiec Stali 
powrócił nie tylko do zdrowia, ale 
i do sportu. Wystartował tylko raz, 
w 6. wyścigu, kiedy uległ tylko 
Zdenkowi Tcsarzowi (uzyskał wów
czas najlepszy czas dnia), ale poka
zał, że jest na najlepszej drodze do 
uzyskania wiosną normalnej, czyli 
wysokiej formv.

K. HOŁYNSKI

„ H e r b o w y  ł a ń c u c h ”  
dla I .  O o D o b a

W Ostrowie w tradycyjnym  tu r 
nieju żużlowym o „Herbowy Łań 
cuch” zwyciężył zawodnik Polonii 
Bydgoszcz, Tomasz Gollob, który 
w dodatkow ym . wyścigu pokonał 
A ndrzeja Huszczę z Falubazu Z. 
Góra. Zawodnik zielonogórski w 
pierwszym swoim starcie przyje
chał trzeci za Gollobem i E. Sku
pieniem. Następne pojedynki to po 
pis Huszczy i cztery zwycięstwa. 
Inny zawodnik Falubazu — Jaro 
sław Szymkowiak, jeździł także 
dobrze i podobał się 8 tysięcznej 
widowni.

Ostrowski turniej, który był <sstat 
n ią tegoroczną imprezą żużlową 
przebiegał pod znakiem zaciętej ry 
walizacji czołowych polskich zawa 
dników.

Wyniki zawodów: 1. T. Gollob 
(Polonia) • 134-3, 2. A. Huszcza (Fa 
lubaz) 13+2, 3. K. Dołomisiewicz 
(Polonia) 11-4-3, 4. P. Pawlicki (li
nia Leszno) ll-i-2. 5. R. Jankowski 
(Unia L.) 11+1, 6. J. Szymkowiak 
(Faiubaz) 30, 7. Z. Kasprzak (Unia 
L.) 10, 8. E. Skupień (ROW) 8. 9. 
W. Załuski (Kolejarz-Remak Opo 
le) 8. 10. J. Gomóiski (Start Gniez 
no) 7, 11. P, Koclemba (Ostro viaj 
6, 12. A. Musiolik (ROW) 4, 13. T. 
Fajfer (Start) 4, 14. M. Garsztka 
(Ostrovia) 2, 15. R. Małecki (Ostro 
via) 1 i 16. F. Jaziewicz (Ostrovia) 
1. NCD — T. Gollob — 69,12 w 8 
wyścigu.

(MS)

Najlepsi  g o s p o d a r z e
W Lesznie odbył się w sobotę żu 

żlowy turn iej par. Po ciekawej wal 
ce wygrali zawodnicy miejscowej 
Unii przed duetem Falubazu. W 
pierwszym swoim starcie za dotknię 
cie taśm y został wykluczony An
drzej Huszcza, a Jarosław  Szymko
wiak miał kłopoty z dobra
niem właściwego przełożenia. Wy
niki tu rn ieju : 1. Unia Leszno 23 
pkt. (Zenon Kasprzak 13 i Zbig
niew' Krakowski 10) 2. Unia L. 19 
(Koman Jankowski 11 i P iotr Paw 
licki 8), 3. Faiubaz Z. Góra 15 (A. 
Huszcza 11 i J. Szymkowiak 4), 4. 
ROW Rybnik 11 (Mirosław' K orbel? 
i Eugeniusz Skupień 4). 5. Ostrov:a 
9 (Piotr Koclemba 6 i Marek G ar
sztka 3), 6. S tart Gniezno 8 (Jacek 
Gomóiski 5 i Tomasz Fajfer 3). 
NCD — R. Jankowski 65,6 w I w y
ścigu. Sędziował Benon Dembiński 
(Leszno). Widzów ok. 2 tys.

(MS)

Trwa giełdowy ruch
WARSZAWA

Fiat 126p 650 ccm: 1930 — 25.5—
23.5. 1989 — 22,5—24,5, 1983 — 18.6 
—20,5, 1987 — 15—18,5, 1986 — 13—
16.5, 1985 — 11,3—a3,4, 1984 — 9,8—
11.6, 1983 — 9,4—10, 1982 — 7,9—
10.5, 1931 — 8,3—9,4, 1980 — 6,0—
8.6.

126 bis: 1990 — 29,5—30. 1989 - — 
26—28, 1983 — 22,5—23,5,

Fiat 125o: 1900 — 35—37. 1939 — 
31—32,5, 1988 — 28—31,5, 1987 — 22,5 
—25, 1086 — 18—23.5, 1985 — 15,5—
19.5, 1984 — 13,5—14,7, 1983 — 11,8 
—13,5, 1982 — 11,5—13,1, 1981 — 10,5 
—11,2, 1980 — 8—10,3.

Polonez: 1980 — 44,5—49, 1.989 — 
41—45, 1938 — 35,5—38, 1987 — 22.5 
—27.5, 1986 r -  20—26,5, 1985 -*■ 15,5 
—13,5, 1984 — 15—18,5, 1933 — 14— 
18, 1932 — 12,5—16, 1981 — 12—15,5, 
1930 — 8—11.

Łada 2105, 2107: 1990 — 44—51, 
1989 — 42—47. 1933 — 39,5—41. 1937 
— 34—35,5, 1986 — 30—32.5, 1985 — 
28—29,5, 19G4 — 29,5—20,3, 1983 — 
21—22,5, 1382 — 13.5—19.

Łada sam ara: 1990 — 51,5—53, 
1989 — 46—47.5. 1983 — 43—45.

Skoda 105: 1989 — 36—39, 1983 — 
31—34 1887 — 29,5—33,5, 1986 — 
26—30,5, 1985 — 19—24.5, 1984 — 18 
—21,5, 1933 — 15—17,5, 1982 — 16—
18.5,

W artburg 1990 (z silnikiem-golfa):
41.5, 42,5, 1989 — 26—27,5, 1988 —
22.5—24.5, 1987 — 21—23, 1986 — 18 
—20, 1985 — 17—19,5, 1984 — 15,5—
■ 18, 1983 — 13,5—15, 1982 — 12—13,5,
1981 — 11—12,5, 1980 — 9—10.5.

(AB)
ZIELONA GÓRA

Fiat 126p: 1979 — 7,5 min zł (sil 
nik z 1980 r.), 1981 — 9,1—13, 1932
— 10, 1983 — 10, 1984 — 11—13,5, 
1985 — 13—13,9, 1983 — 15—16, 193H
— 20,5—23, 1989 — 22,8, 1930 — 27,5, 
fiat 125p -  1978 — 4,5, 1988 — 27 
(silnik poloneza), 1989 — 23,5, polo
nez: 1980 — 15, 1982 — 15, 1983 —
17.5—21 i 1990 — 39 (składak). Z sa 
mochodów . zagranicznych: skoda: 
1972 — 6.5, 1975 — 5,5, 1982 — 19,8, 
1985 — 27, w artburg: 1984 — 12, da 
cia: 1381 — 12,5, zaporożec: 1979 —
4.5, lada: 1986 — 35, mercedes: 1974
— 13,5, 1977 — 32, 1981 — 41,5 i
1982 — 9 tys. DM, vw jetta: 1981
— 28, vw 1600 (diesel) — 5,5 tys. 
DM, vw passat combi: 1978 — 16,5, 
vw passat: 1984 — 53,5, vw golf: 
1978 — 2.2 tys. DM. 1979 — 19, 1980

■ — 24, opel manta: 1976 — 14,5 i 
mazda: 1377 — 12. Były  również 
samochody dostawcze: vw bus: 
1D77 — 30 (nowy silnik) i 1979 — 
23,3, avia; 1938 — 49, renault: 1981
— 13, sta r 200: 1990 — 105, żuk: 
1976 — 8 i 1985 — 20. (MS)

GORZÓW

Piat 126p: 1975 — 5,2, 1977 — 7, 
1973 — 7,2—7,8, 1979 — 8, 1981 — 8.3, 
1983 — 8.9—9.5, 1.985 — 12,5—13,2, 
1.986 — 14,8—15,8, 1987 — 16,5, fiat 
125p: 1973 — 8,7, 1977 — 8,2. 1981
— 21, 1984 — 17. 1989 — 31, polo
nez: 1980__ 13—23, 1931 — 16,5, 1933
— 19,5, 1984 — 22, 1987 — 33, 1989 
—> ,37, lada 2105 N: 1934 -  4200 DM, 
audi 80 — 29,5, fiat panda 1932 — 
15, bmw 316 — 78. Dostawcze — 
mikrobus vw 1976 — 24. 1978 — 18,3, 
tarpan: 1979 — 8,5, 1984 — 10, ro- 
bur diesel: 1934 — 28. (wo)

GŁOGÓW
Fiat 126p: 1978 — 6.8, 1979 — 7,5 

—8, 1981 — 7—10,5, 1982 — 9, 1983
— 9,3,’ 1984 — 11—14, 1985 — 12, 
1936 — 13.5, 1933 — 16,5. fiat 125p: 
1973 — 4,5, 1.974 — 4.8—5,2, 1979 — 
7.4, 1983 — 15,5—17, 1984 — 18—19, 
198.9 — 35, polonez: 1982 — 16—19. 
1983 — 20, 1985 — 26—27, syrena: 
1973 — 2. Samochody zagraniczne: 
fiat ritm o: 1979 — 12, vw passat: 
1978 — 15—18,5. vw golf: 1879 — 
15—18,5, vw polo: 1.981 — 17. audi: 
1981 — 23. fiat 127: 1981 — 28. mer 
cedes 220D: 1S79. — 45, mercedes 
200D: 1977 — 39, ford taunus: 1973
— 16,5. ford escort: 1978 — 16.5, 
ooel montana: 1978 — 20, fia t 127: 
1931 — 28, w artburg: 1976 — 9. 1985 
—18. skoda 100: 1973 — 7.5, 1981 — 
17. skoda 105: 1932 — 18. dacia: 1374 
—7. zastava: 1978 — 10. Samochody 
dostawcze: żuk z 1990 — 25, nysa: 
1977 — 16 i 1986 — 26,5. (jar)

l i
Stilon -  Spójnia Gdańsk 83 : 7 6  (37 : 37)

Prezenty imieninowego nie było
Pierwszej w tym sezonie porażki doznały w sobotę koszykarki Włók

niarza Pabianice. Grażyna Sew’eryn i M arta Starowicz z krakowskiej 
Wisły odprawiły z kwitkiem mistrzynie kraju. Zawód swoim kibicom 
sprawiły rów'nież koszykarki gorzowskiego Stilonu, przegrywając we 
własnej hali ze Spójnią Gdańsk 63:76 (37:37).

nek, więc trudno się dziwić, że 
punkty „odjechały” na Wybrzeże.

Znacznie lepsza w wykonaniu go 
rzow ianek. była pierwsza połowa 
spotkania. Zwłaszcza Alicja Oziem 
błowska i Katarzyna Czerniak wy
różniały się na tle koleżanek. Bra
kuje natomiast yciąż w Stilonie roz 
gryw ającej z prawdziwego zdarze
nia. Beata Wieczorek, po przerwie 
macierzyńskiej, i ie  doszła jeszcze do 
daw nej dyspozycji zaś Beata Szamy 
je r pełni" raczej rolę egzekutorki. 
„Posiłki ze Wschodu” nie sa w sta 
nis wypełnić luk w zespole gorzow 
skim. Momentami odnosiłem wraże
nie, że podopiecznym T. Aleksan
drowicza brakuje... charakteru. Bez 
boiskowej Zadziorności, woli walki 
trudno dziś w sporcie o sukcesy. 
Spójnia prezentowała się znacznie 
dojrzalej. W ielokrotna 'reprezentant
ka Polski Małgorzata Czcrlonko (z 
domu Wołujewicz) w trudnych chwi

STILON: Barabańszczykowa 0, 
Czerniak 13, Ozlembłowska 16, 
Stanisławska 8, Szamyjer 10, 
Wierzbicka 7, Nowi ko wa 3, R ut
kowska 3, Wieczorek 3.

SPÓJNIA: M. Frąszezak 15, 
Bańka 1, Rożek 1, Mądra 6, Za- 
myślewska 9, Wojtczak 19, Czer- 
lonko 22.

Sędziowali J. Rakoczy (Katowi 
ce) i L. Pujdak (Warszawa). Wi
dzów 1.200.

lach brała na siebie ciężar gry. Ta
kiej postaci brakowało natomiast 
szeregach Stilonu. Gorzowianki nie 
spraw iły więc prezentu imieninowł 
go swojemu trenerowi...

M  WIĘCKOWICZ

Pozostałe wyniki: W łókniarz Bia
łystok — Olimpia Poznań 65:92, 
Lech Poznań — Polonia Warszawa 
98:74, Wisła Totus Kraków — Włók
niarz Pabianice 75:70, ŁKS Łódź — 
Slęza Wrocław 94:66, Stal Brzeg — 
Start Lublin 86:198.

TABELA

Natłok imprez sportowych w Go
rzowie sprawił, że tym razem ko
szykarki Stilonu nie miały za sobą 
dopingu kompletu publiczności. Nie 
to chyba jednak zdecydowało o po 
rażce zespołu trenera T a d e u s z a  
Aleksandrowicza. Przede wszyst
kim zawiodła skuteczność. Nie za
glądałem do pomeczowego arkusza 
obserwacji, nie sądzę _ jednak, by 
wskaźnik celności rzutów z gry wy- 
niósł w zespole gorzowskim więcej 
niż 30 procent. Niestety, zabawa w 
koszykówkę wciąż polega na tym, 
by trafiać do „dziury” zawieszonej 
na wysokości 3,05 m. A jeśli sie t. a 
fia rzadko, to przynajm niej trzeba 
łapać piłkę, która odbija sie od ob
ręczy... Ani w  jednym ani w  d ru 
gim elemencie gorzowianki nie by
ły w sobotę lepsze od gdańszcza-

W łókniarz P. 8 13 664:590
LKS ■ 8 14 701:592
Start 8 14 093:649
Wisła-Totus 8 14 644:611
Olimpia . 8 13 617:563
Stal B. 9 12 716:725
Slęza 8 11 585:577
Stilon ' 8 11 605:617
Spójnia 8 11 570:616
Lech 8 10 643:661
W łókniarz B. 8 10 616:689
Polonia 8 9 596:716

Dobre
mecze
Chrobrego

W sobotnio-niedzielnych . m e
czach II  ligi p iłk i ręczn e j' C hro
b ry  Głogów dw ukro tn ie  pokonał 
N aprzód B ytom  31:25 (14:12) i- 
32:23 (14:12). Zespół gospodarzy 
zaprezentow ał się korzystn ie  na 
tle znajm ującej szóste m iejsce w 
tabeli d rużyny  N aprzodu. W yróż 
nia jącym i się zaw odnikam i byli 
b ram karze: Ireneusz Sikora i Woj 
ciech Rogala w C hrobrym  oraz 
Tom asz Drozd — w zespole goś 
ci. Z zaw odników  z pola korzy
stnie. p rezen tow ali się: Mariusz 
Bartoszewicz i Krzysztof Specht. 
P odkreślić także należy bardzo 
dobre sędziow anie Włodzimierza 
Bnjnowicza i  Jacka Jarosza z 
Łodzi.

Skład C hrobrego: Sikora, Kwiat 
kowski, Rogala-Ratajewski 1 i 2, 
Bartoszewicz 5 i 8, Babisz 2 i 0, 
Gośko 4 i 3, Radoszewski 4 i 3, 
Musiał l i i ,  Skolodży 3 i 3, Ku 
biak 0 i 0, Specht 5 i 7 i Przy
bysz 6 i 5. N ajw ięcej b ram ek dla 
gości zdobyli: Wożniak 4 i 12, 
Loda 10 i 2, Cebula 6 i 5 i Płon 
ka 4 i 2,

K ary : C hrobry  18 i 8 m inuta , 
a N aprzód 12 i 8. W idzów po 
300 w obu spotkaniach .

(MS)

q  G arri K a sp a r o w  u z n a ł s ię  za  po 
k o n a n e g o  w  -7 p a r tii s z a c h o w e g o  m e  
cz u  o m is tr z o s tw o  ś w ia ta  z A n a to li-  
je m  K a r p o w e m . S ta n  m e c z u  3,5:3.5. 
O sm a p a rtia  p la n o w a n a  j e s t  d z iś  w  
p ó ź n y c h  g o d z in a c h  w ie c z o r n y c h .

H Z a w o d o w y m  m is tr z e m  ś w ia ta  w  
• b o k s ie  w  w a d z e  c ię ż k ie j  z o s ta ł E v a n  

d er H o ly f ie ld , k tó r y  p rzez  n o k a u t  
w  tr z e c ie j  r u n d z ie  p o k o n a ł o b r o ń c ę  
ty tu łU  J a m e s a  D o u g la sa .

fjt P o lsk a  p ara  ta n e c z n a  n a  lo d z ie  
M a łg o r z a ta , G ra jca r  — A n d r z e j  D o 
s ta tn i z a ję ła  t r z e c ie  m ie j s c e  w  za w o  
d a ch  ..S k a te  -C a n a d a ” .

Ki W a k a d e m ic k ic h  m is tr z o s tw a c h  
ś w ia ta  w  s z a c h a c h , k tó r e  o d b y ły  s ię  
w  O d e ss ie , n a sza  r e p r e z e n ta n tk a  An  
na L is s o w s k a  z a ję ła  d r u g ie  m ie jsc e ,  
a w śr ó d  s z a c h is tó w :  A rtu r  P ie n ią 
żek  i A n d r z e j . G r a b o w sk i s k la s y f ik o 
w a n i z o s ta li na  m ie jsc u  3-8. D r u ż y 
n o w o  n a sz a  e k ip a  z a ję ła  d r u g ie  m ie j  
sce .

U  Z fu n k c j i tr e n e r a  p iłk a r s k ie g o  
w  Z a g łę b iu  L u b in  z w o ln io n o  S ta n i
s ła w a  Ś w ie r k a , a n a  je g o  m ie jsc e  
p o w o ła n o  M arian a  P u ty r ę ,

V  S ły n n y  k u b a ń s k i a r c y m is tr z  sza  
c h o w y  36-fletni Guillermo Garcia z g i
n ą ł w  w y p a d k u  d r o g o w y m .

Cg W e Włoszech zmarł  72-Ietni G io  
v a n n i G a r in i, któ ry  niedawno pod
czas ME — w  bocce w  Warszawie 
pełnił funkcję  honorowego przewód 
niczacetfo kom ite tu  organ izacvinego.

24 -le tn i k o la r z  r a d z ie c k i W ia c z e 
s ła w  J e k im o w  na o lim p ijsk im  w e lo  
d r o m ic  „ K r y ła t s k o je ” w  M o s k w ie , u - 
s ta n o w ił  re k o r d  ś w ia ta  z a w o d o w c ó w  
w  w y fc ig u  na d o c h o d z * n ;p na 5 k m . 
R e z u lta t  .Tek im  o w a  5.40.a72 je s t  le p -  , 
s r y  o d  p o p r z e d n ie g o  'o  0,232.

Zielonogórscy sportowcy 
gośćmi wojewody

W minioną sobotę w zielonogórskim Urzędzie Wojewódzkim domi
nowały tem aty sportowe, którym i żywo się interesow-ał Jarosław  Ba
rańczak — wojewoda zielonogórski. Najpierw przy.iął 20-osobową g ru 
pę zielonogórzan — uczestników tegorocznych mistrzostw świata i Eu
ropy (pozostałych 14 osób z różnych względów- nie mogło skorzystać 
z zaproszenia). Gospodarz spotkania nie zapomniał o upotninkaeh dla 
sportowych gwiazd województwa: seniorzy otrzymali po 509 tys. zł, 
natomiast juniorzy po 250 tys. zł.

J. .Barańczak spotkał się także z 
medalistami centralnych imprez 
sportowych dzieci i młodzieży, po
dziękował utalentowanym zawodni 
kora, życzył wytrwałości w doskona 
leniu umiejętności, obdarował upo
minkami. Przedstawicielom aajbar 
dziej usportowionych szkół wręczo
no decyzje o przyznaniu środku*' (i

nansowych na zakup sprzętu. Naj
lepsze szkoły podstawowe: StM4Z>e 
łona Góra, ‘SP Otyń i SP-4 Nowa 
Sól; szkoły średnie:'Z aspół Szkół 
Ogólnokszt. n r 2 w Zielonej Górze 
(popularna „siódemka”), Zespół 
Szkół Bud. w Zielonej Górze oraz 
Zespół Szikół Ogólnokszt. w Świe
bodzinie. (RS)

Andrzej Oergiel prezesem Gwardii

Milczące zebranie
Piątkowe nadzwyczajne walne zebranie członków zielonogórskiej 

Gwardii zamknęło 2,5-roczny okres działalności klubu w minionej ka
dencji. Mimo poważnych trudności, jakościowo nowej sytuacji, klub 
poważnie się liczył na sportowej mapie kraju , a sekcja strzelecka zde
cydowanie dominowała. Jak  będzie w najbliższej i dalszej przyszłości?

Cieplynji brawami skwitowano wy 
stąpienie dotychczasowego prezesa 

Zbigniewa Pierożka, od 20 lat 
związanego z gw ardyjskim  sportem. 
Ustępujący sternik klubu prosił by 
nie zgłaszano jego kandydatury do 
nowego zarządu. Nowym prezesem 
wybrano Andrzeja Gorgiela — za
stępcę komendanta wojewódzkiego 
policji, wiceprezesami zostali Ma
rian Adamczak i Witlod Tomaszew 
ski. W' zarządzie klubu jest m.in. 
ks. Konrad Herrm ann.

Było zebranie, w którym  uczestni 
czył m.in. wicewojewoda zielono
górski Tadeusz Dobiecki, było ofi
cjalnie i uroczyście, natomiast pra
wdę nie było dyskusji. Trochę po
narzekali przedstawiciele sekcji 
akrobatyki i boksu, wypłynął tem at 
braku sprawnych bojlerów i świe
cących żarówek w salach sporto
wych, natom iast n ik t jakoś nie py 
ta ł o dalsze losy klubu, jego sytua
cję finansową, zasady dalszej współ 
pracy z Komendą Wojewódzką Po
licji (choć wybór prezesa dobrze ro 
kuje). Jest tajem nicą poliszynela, że 
na policyjnych etatach są niektó
rzy trenerzy, zawodnicy pracowni
cy administracji klubowej i ten 
wieloletni mechanizm budzi kontro
wersje. Jednocześnie docierają wie
ści o tworzeniu od 1 stycznia 1991 r..

na bazie obiektów gwardy jskich klu 
bów sportowych, ośrodków szkole
nia policyjnego. Na proponowanej 
liście nie ma obiektów zielonogór
skiej Gwardii, A szkoda, przecież 
tym kanałem może wpłynąć jakże 
porzebna gotówka. Sądzę, że baza 
zielonogórskiej Gwardii '  spełnia 
wszelkie wymogi i nowy zarzad po 
winien usilnie zabiegać o przekona
nie decydentów do te; Koncepcji.

Humorystycznym momentem ze
brania było zgłoszenie do Komisji 
Rewizyjnej kandydatury kierowni
ka obiektów sportowych, m aterial
nie za powierzone mu dobro odpo
wiedzialnego. W yrażając wątpliwoś
ci jeden z obecnych stwierdził, że 
do toj komisji zaproponuje także 
kandydaturę., głównej ksiegowrej. 
W glosowaniu kandydatura kierow
nika obiektu nie przeszła.

I tyle, w niezbędnym skrócie, o 
zebraniu członków jednego z naj
prężniejszych klubów' szczycących 
się iicznymi krajowymi i między
narodowymi sukcesami. Podejmowa 
na w szerszym niż kiedykolwiek za 
krosie działalność gospodarcza stwa 
rza nadzieja zarobienia na sporto
wy wyczyn własnymi siłami. Spo
ro pytań wymaga jednak precyzyj
nych odpowiedzi.

ROMAN SIUDA

TRAFIŁEŚ? W
DUŻY LOTEK

I los.: 6, 10, 25, 29, 3T, 39
II los.: 4, 7, 21, 27, 29, 34

LIGA ANGIELSKA
1:0, 0:0, 4:3, 2:0, 1:1, 3:3, 1:2, 1:3, 

0:1, 0:1, 5:1, 1:2, 4:2
PP  T otalizator Sportow y zawia 

dam ia, że w zakładach E xpress i 
Super Lotka z dn ia  24,10, 1990 r. 
wg w stępnych danych stw ierdza
no:

E xpress L otek  — kw ota  n a  w y
grane — 574.094.050 zł. 22 rozw. 
z 5 tra fien iam i — w ygrane po 
około 5.210.000 zł. 5.599 rozw. z 4 
tra fien iam i —w ygrane po około
30.000 zł, 162.396 rozw . z 3 trafie
niam i — w ygrane po około 1.700 
złotych.

Super Lotek — kw ota na  wygra 
ne 1.106.509.050 zł. 28 rozw. z  6 
tra fien iam i — w ygrane po około
9.870.000 zł, 1.709 rozw. z 5 t r a 
fien iam i — w ygrane po około
160.000 zł, 36.098 rozw. z 4 trafie 
niam i — w ygrane po około 15.300 
złotych.



Siedem rzutów „za trzy” Adama Goł<$a

Było ciężko, ale zwycięsko
Po serii porażek w halach rywali, 27 i 28 bm. koszykarze zielonogór

skiego Zastalu przysporzyli trochę radości swoim fanom wygrywając 
w Drzonkowie mecze ze Stalą Bobrek Bytom i Aspro Wrocław, a uczy
nili to w niezłym stylu, choć przestoje nadal były. Najważniejsze są 
jednak punkty, przynajm niej w ligowej młócce.

ZASTAŁ — STAL BOBREK 
89:7* (54:46)

ZASTAŁ: M. Kaczmarek 31, 
Błaszczyński 16, Łukowski 12, 
K. Kaczmarek 10, Bortnowski 
10, Wysocki 5, Beuge 3, Mazur 2.

STAL: Sobacki 27, Paw lak 24, 
Bacik 13. Kośriub 7, Prostak 4, 
Strzelecki 3, Olszanecki 0, Wol- 
nik 0.

Widzów ok. 1100.

W 12 minucie zastalowcy wy
grywali 33:20 1 wydawało się, że z 
pokonaniem przechodzących pewien 
kryzys ryw ali nia będą mieli” wiek 
szych kłopotów. Po trzech minutach 
gry w  drugiej połowie seria niecel 
nych podań kosztowała i .gosooda 
rze prowadzili tylko 57:53. W 33 
minucie było już 80:63, a stało się 
tak  po okresie skutecznej, mądrej 
gry  zastalowców. Z czasem przewa 
ga nieco zmalała, jednak kibice nie 
musieli drżeć o wynik. Dobry mecz 
Mariusza Kaczmarka i Krzysztofa 
Błaszczyńskiego.

ZASTAŁ — ASPRO 
81:78 (41:35)

ZASTAŁ: M. Kaczmarek 21, 
Błaszczyński 17, Bortnowski 17, 
Mazur 15, Wysocki 9, Krzyżyń- 
ski 2, Łukowski 0, Beuge 0.

ASPRO: Gołąb 24, Zyskowski 
14, Mila 12, Wójcik 11, Binkow
ski 8, Działowski 6, Rychlewicz 
3, Kolew 0.

Widzów ok. 1200. Sędziowali Z. 
Szpilewski i Z. Waliszewski (Po
znań).

było najlepiej, spowodowało to do 
datkowe zdenerwowanie. Na szczę 
ście wszystko dobrze się skończy
ło, choć chwilami było groźnie. 
Ponownie ' bardzo dobrze zagrali 
Krzysztof Błaszczyński i Mariusz 
Kaczmarek, ten ostatni mimo do
tkliwego bólu spowodowanego upa 
dkiem w pierwszej części meczu.

Pozostałe wyniki: Śląsk Wrocław
— AZS Koszalin 93:92, Hutnik K ra
ków — Legia Warszawa 82:79, Gór
nik Wałbrzych — AZS Koszalin 
81:66, Yictoria Sosnowiec — Stal Sta 
Iowa Wola 90:74, Lech Poznań — 
Aspro Wrocław 83:Sfi, Śląsk Wro
cław — AZS Toruń 108:97, Yictoria
— Legia 94:86, H utnik — Stal St. W. 
85:71. Lech — Stal Bobrek 77:71, 
Górnik — AZS T. 96:78.

Bardziej dram atyczne było niedziel 
ne spotkanie, mimo, że wrocławia 
nie prowadzili tylko dwukrotnie 
(5:4 w 4 minucie i 44:43 w 23 mi
nucie), a raz doprowadzili do re
misu (47:47 w 23 min.). W drugiej 
części meczu wspaniałą dyspozy
cję rzutową ‘./ykazał Adam Gołąb 
sześciokrotnie celnie rzucając zza 
linii 6,25. Taką skutecznością zasiał 
w szeregach zastalowców niepokój, 
a że z celnością rzutów i tak  nie

TABELA:

Victc.ria Sosnowiec 11 19 1015:837
Śląsk W rocław. 11 19 1039:94G
H u tn ik  K raków 11 19 950:917
Lech Poznań U 18 917:907
Stal St. Wola 11 13 850:851
Stal Bobrek B ytem 11 16 943:942
Zastał Z. Góra 11 16 874:922
Aspro W rocłaV 11 15 921:919
AZS Koszalin U 15 893:956
Górnik W ałbrzych 11 15 837:894
AZS Toruń 1-1 15 927:983
Legia W arszaw a U 13 916:963

i p s g  Hadal faęz porażki

s i l  Pietrasik i Górski -  najlepsi
Piłkarze ręczni Stali Gorzów utrzym ali miano drużvny niepokona

nej w rozgrywkach grupy „B” mistrzostw I ligi dwukrotnie remisując 
w Lodzi z Anilana. Wcześniej Stal zremisowała oba spotkania w Chrza 
nowie. Gorzowianie nadal są na czele tabeli i coraz realniejszą jest 
perspektyw a awansu do czołowej ósemki kraju.

ANILANA —
STAL GORZÓW 25:25 (17:12) 

i 24:24 (12:11) 
ANILANA: Pietrasik, Czapliń 

ski — W orkert 0 i 2, Marczyk 0 
i 0. Grochowski 0 i 0. Jędrasz- 
czyk 0 i 2, Wójcik 12 i 10, Wa 
siak 1 i 2. Stegliński 4 i 2, Kra- 
sucki 1 i 0, Miller 7 i 6, Szadej- 
ko 0 i —, Galor — i 0. W yklu
czenia: 8 i 4 min.

STAL: Kozielski, Brzozowski 
Robak 0 i 7, Gumiński 2 i 4, 
Górski 14 i 4. Orluk 0 i 0. Kuh- 
nert 2 1 3 , Czubak 2 i 2, K a
niowski 3 i 2, Hamulski 1 i 0, 
Firsikow 0 i 0, Daniszyn 1 i 2. 
Wykluczenia: 8 i 10 min.

Sędziowali bracia A. i St. Zie 
mińscy (Radom), widzów po ok. 
100.

tra-
nie-

Anilana — firm a z bogatymi 
dycjarai, choć obecna drużyna 
zbyt przypomina tę  z okresu świet 
ności, wie jednak jak się gra w pil 
kę ręczną.by utrudnić zadanie ry 
walowi teoretycznie silniejszemu. W 
obu spotkaniach 'łodzianie byli na
leżycie skoncentrowani, szanowali 
piłkę długo ją rozgrywając, próbo 
wali narzucać swój rytm  gry. Tc 
pora_ stwierdzić, że przez znaczną 
część meczów to zadanie gospodarze 
skutecznie ■ realizowali. Jak  stwier-

i L IG A
Górnik Zabrze — ŁKS Łódź 2:0 

(1:0). Bramki: Ryszard Cyroń (34 
min.) i Ryszard Kraus (46 min. z 
karnego).

Olimpia Poznań — Stal Mielec 1:0 
(0:0). Bramka: Grzegorz Milczarski 
(59 min.).

Zagłębie Lubin — Zagłębię Sosno 
Wiec 2:0 (2:0). Bramki: Marek God
lewski (w 10 min.) i Romuald K uja
wa (38 min.)

Motor Lublin — Hutnik Kraków 
0:4 (0:2). Bramki: Robert Kasper
czyk — 2 (46 i 47 min.), Mirosław 
Waligóra (36) i Andrzej Sermak (39).

Śląsk Wrocław — Zawisza Byd
goszcz 2:0 (2:0). Bramki: Zbigniew 
Mandzicjewicz (19 min.) i Sławo
mir Chałaśkiewicz (28).

Wisła Kraków — Ruch Cnorzów 
5:2 (0:2). Bramki dla Wisły: Ma
teusz Jelonek — 2 (53 i 83 min.). To 
masz Dziubiński — 2 (70 i 81 min. 
— obydwie z karnych), Zbigniew 
Swiętck (88 min.). Dia Ruchu: Grze 
gorz Lewandowski (10 min. — sa
mobójcza) i Mieczysław Szewczyk 
(19 min.).

Legia Warszawa —• Jgloopol Dę 
hica 1:0 (0:0). Bramka: Jacek Cyzio 
(66 min.). Widzów 2,5 tys.

GKS Katowice — Lech Poznań 
1:1 (0:0). Bramki dla GKS: Miro
sław  Kubisztal (89 min.), a dla Le
cha: Michał Gębura (70 min.). Wi
dzów ok. 2 tys.
Katowice 13 21 17:6
Zagłębie L. 13 19 17:11
Hutnik 13 18 24:12
Górnik 13 17 29:13
Wisła 13 16 17.9
Igloopol 12 13 14.9
Legia .  13 13 16.13
ŁKS 13 13 12:14
Olimpia 13 13 12:17
Motor 14 12 13:13
Śląsk 13 12 16:23
Ruch 13 11 9:14
Zawisza 14 11 15:22
Lech 12 10 22:15
Sta! 13 6 13:22
Zagłębie S. 13 3 7:35

dził obserwujący łódzkie potyczki 
trener kadry  narodowej — Michał 
Kaniowski, gorzowianie dopiero w 
ostatnich fazach spotkań udanie 
kontrolowali oraz skutecznie koń
czyli atak  pozycyjny, zasłużenie 
dzieląc się z rywalam i punktami.

Po dziesięciu m inutach sobotnie
go meczu/był remis 5:5, później trzy 
kolejne bram ki zdobyli łodzianie, 
natomiast Stal przez dłuższy czas 
nie mogła wyniku poprawić. 2-me- 
trowy Wójcik ogrywał obu gorzow 
skich bram karzy, n ie  .beż winy byli 
obrońcy. Po przerwie goście mozol 
nie odrabiali straty, a nielicznych 
kibiców najbardziej emocjonował 
pojedynek Jerzego Górskiego z do
skonałym bram karzem Anilany — 
Grzegorzem Pietrasikiem . Obaj byli 
najlepszymi aktoram i tego spotka
nia.'

Podobny przebieg „miał wczoraj
szy mecz rewanżowy. Choć Stal roz 
poczęła efektownie wygrywając w 
8 minucie 4:2, jednak później goście 
przeprowadzili k ilka nieskutecznych 
ataków, łodzianie zdobyli trzy bram 
ki z rzutów karnych i zrobiło się 
gorąco. W 52 min. Anilana w ygry

wała 22:10, jednak w końcówce goś 
cie przyspieszyli akcje, poprawili 
skuteczność 'i doprowadzili do remi 
su.

GRUPA „B” (pozostałe wyniki): 
Fablok Chrzanów — Grunwald Ru 
da Śląska 31:20 (14:13) 1 22:22 (12:12), 
Śląsk Wrocław — Stal Mielec 37:29 
(17:9) I 24:21 (11:11), Zagłębie Lubin 
— Gwardia Opole 35:25 (12:12) i 
29:24 (13:9).

TABELA:
Stal Gorzów 12
Zagłębie 12
Fablok 12
Śląsk 12
Aniiana . 12
Stal Mielec 12
Gwardia -j2
Grunwald R. Śl. 12

GRUPA „A": Pogoń Zabrze —1 
Grunwald Poznań 29:24 (14:7) i 
31:27 (12:11), Miedź Legnica — Wy
brzeże Gdańsk 30:31 (16:13) i 29:24 
(13:11), Korona Kielce — Pogoń 
Szczecin 30:27 (15:13) i 27:23 (14:11),

20
19
14
13
11
9

339:295
319:232
284:257
233:231
269:287
339:353
276:310
265:317

H utnik Kraków — Wisła 
27:28 (15:9) i 27:34 (22:16).

TABELA:
Grunwald P. 12 18
Korona 12 17
Wisła 12 15
Wybrzeże 12 13
H utnik 12 U
Pogoń Z. 12 8
Miedź 12 7
Pogoń Sz. 12 7

Płock

341:315
335:311
328:313
337:316
327:346
303:311
309:339
300.331

W KLASIE MR $
GRUPA WIELKOPOLSKA 

(północna)

Celuloza Kostrzyn — Chemik Po 
lice 1:1 (0:0). Bramki: Kuśnierczak 
(52 min.) — Celuloza i Białas (73 
min. z karnego)’— Chemik.

Stoczniowiec Barlinek — Ina Go 
leniów 2:1 (1:1). Bramki dla Stocz
niowca: Buczkowski (25 min.), Oso- 
wiecki (69 min.).

Arkonia Szczecin — Łucznik 
Strzelce Krajeńskie ,1:1 (1:0). Bram 
kę dla miejscowych zdobył — Wroń 
ski (25 min.), wyrównał Dawido- 
wicz (78 min.).

Błękitni Stargard — Odra Chojna 
0:0, Energetyk Gryfino — Gwardia 
Koszalin 0:1 (0:1), Flota Świnoujś
cie — Mechanik Bobolice 4:1 (2:0), 
Pogoń II Szczecin — DarłoTla Dar 
łowo 2:2 (0:0).

TABELA:
20:7 
19:8 
16:7 
35:10 
23:15 
22:20 
15:13 
11:20 
10:12 
9:22 
6:15 
8:17 
8:23 
6:19

W arta Poznań — Lubuszanin Drcz 
denko 2:0 (2:0). Bramki: Szymań
ski (14' minf) i K. Bzdęga (37 min.)

Meprozet Stare Kurowo — Zjedno 
czeni Przytoczna 2:1 (2:1). Bramki 
dla gospodarzy zdobyli: Pfal (5 
min.) i Łepkowski (7 min.) dla go 
ści — Klusek (25 min.).

Orzeł Międzyrzecz — Mieszko 
Gniezno 0:0.

Yictoria Września — W arta Go
rzów 1:1 (0:0).

Polonia Pila — Lech II  Poznań 
1:1 (1:0), Lubuszanin Trzcianka — 
Kotwica Kórnik 1:1 (1:1), Orzeł 
Wałcz — Olimpia n  Poznań 4:1 
(3:0).

10 17 16:5
10 15 19:9
10 12 13:9
10 i l 9:7
10 1.1 9.8
10 11 13:16
10 10 13:14
10 10 12:14
10 3 17:15
10 7 16:17
10 7 12:13
10 7 12:18
10 7 11:20
10 6 7:14

Pogoń II 11 17
Stoczniowiec U 17
Błękitni 11 16
Chemik 11 15
Darłovia 11 13
Łucznik 11 11
Flota 11 U
Odra 11 10
Celuloza 11 9
Gwardia U 8
Energetyk i i 7
Ina 11 7
Mechanik u 7
Arkonia 11 5

(południowa)

TABELA:
Lech II 
W arta P.
Lubuszanin D.
Kotwica 
Warta G.
Lubuszanin T.
Orzeł W.
Meprozet t 
Zjednoczeni 
Victoria 
Mieszko 
Orzeł M.
Olimpia II 
Polonia

GRUPA DOLNOŚLĄSKA 
Moto Jelcz Oława — Chrobry Gło 

gów 3:0 (1:0). Bramki zdobyli: Zie
liński — 2 (43 i 66 min.). Maksymo 
wicz (11 min.). Goście nie w.ykorzy 
stali rzutu karnego.

Pogoń Świebodzin — Dozamet No 
wa Sól 0:0.

Piast Iłowa — Górnik Polkowice 
1:1 (1:0). Bram ki zdobyli: Goc (27 
min. z rzutu karnego), dla Piasta, 
Maszica (67 min.) dla Górnika. Czer 
wona kartka — Zuchowski (Piast).

Stal Chocianów — Lechia Zielo
na Góra 1:2 (0:1). Bramki dla zie- 
lonogórzan zdobyli: Pietruszko (32 
min. samobójcza) Giertych (77 min.), 
dla miejscowych — Kisielewski (83 
min.).

Piast Nowa Ruda — Ślęza Wroc
ław 0:0, Lechia Dzierżoniów — Kuż 
nia Jaw or 0:0, Pogoń Oleśnica — 
Granica Bogatynia 3:1 (3:0). Biela
wianka Bielawa — Victoria Świe
bodzice 3:0 (2:0).

TABELA:
Moto Jelcz 
Piast Nowa Ruda 
Ślęza
Bielawianka .
Kuźnia
Lechia Z .Góra 
Chrobry 
Lechia D.
Dozamet 
Pogoń O.
Pogoń S.
Piast Iłowa 
Sta]
Górnik 
Granica 
V;ctorda

12 22 31:5
12 19 28:7
12 17 28:8
12 16 28:12
12 15 19:10
12 15 17:8
12 14 '25:12
12 11 12:10
12 11 15:18
12 11 20:23
12 10 12:15
12 8 12:18

12 7 9:22
12 7 11:30
12 5 3:33
12 4 4:43

Stilon — Lechia 2:0 (0:0)
— a— — — — — mmmmmmmmmmm— — — wmmmm■■■■■■iibun»,« iw w inn «■

Nagroda za waleczność
W kolejnym meczu II ligi piłkarze Stilonu Gorzów pokonali w so

botę na własnym stadionie Lechię Gdańsk 2:0 (0:0). Jak  wiadomo, w 
gorzowskiej ekipie jest sporo pechowych kontuzji, toteż trener Walde
mar Stupiński nie może skorzystać z usług kilku podstawowych zawód 
ników swojej drużyny. Na szczęście, ci którzy pozostali na placu boju, 
zagrali bardzo walecznie, a to zostało nagrodzone cennym zwycięstwem.

W pozostałych meczach: Korona 
Kielce — Odra Wodzisław 1:0 (1:0), 
Stal Rzeszów — Siarka Tarnobrzeg 
2:0 (0:0), Szombierki Bytom — Miedź 
Legnica 2:1 (0:0), Ostrovia — Ja- 
giellonia Białystok 0:2 (0:0), Hutnik 
Warszawa — Górnik Wałbrzych 
0:2 (0:1), Stal Stalowa Wola — Pa 
lonia Bytom 1:0 (1:8), Raków Czę
stochowa — Widzew Łódź 1:9 (1:0), 
Zagłębie Wałbrzych — Gwardia 
Warszawa 2:0 (1:0), Pogoń Szcze
cin — Resoyia 0:0.

1:0 — Dudziee (57 min.)
2:0 — Osiecki (86 min.)
STILON: Stróżyjjskj — Du- 

dzlec, Krysiński, Janczylik, Bisa 
ga — Matyjaszczyk (46 min. Chu 
dy), Dragon, Kaniszczew, Osiecki 
— Burzawa, Cieślewicz.

LECHIA: Kozak — Marehel, 
Piętka, Ługowski. Góralski — 
Ziółkowski (77 min. Pawłuszek), 
Salach, Pawlak, Union — Cho- 
ciej, Sobczak (72 min. Giruć).

Sędziował Ju lian  Pasek (Lu
bin). Żółte kartk i. — Janczylik 
i Pawłuszek. Widzów ok. 2.000.

Sta! St. W da 16 26 19:5
Miedź 16 23 27:11
Stilon . 16 23 23:8
Widzew' 16 20 22:14
Raków 16 20 23:16
Zagłębia 16 18 14:12
Polonia 16 17 20:15
Siarka 16 17 17:18
Korona 16 17 11:14
Stal Rz. 16 16 22:18
Jagiellonia 15 16 15:17
Szombierki 16 14 15:18
Odra 16 13 13:21
Resovia 16 13 10:19
Górnik 16 13 13:25
Lechia 16 12 21:22
Gwardia 16 12 17:20
Pogoń 15 10 14:21
Ostro via 16 10 10:23
Hutnik 16 8 14:28

----------------------
Piłkarze Lechii Gdańsk zaprezen 

towali w Gorzowie dobrą piłkę, pro 
wadzili dość otw artą grę i często 
szukali szansy na zdobycie gola. Li 
nie obronne Stilonu, zestawione w 
zupełnie innym składzie niż w po
przednich spotkaniach, radziły sobie 
jednak bardzo dobrze. W pierwszej 
połowic odczuwało ssę jednak brak 
na boisku kontuzjowanych Byszar- 
da Drożdża. Józefa Ludniewskiego 
i Roberta Kowalewskiego, (podczas 
jednego z treningów w środku ty
godnia kontuzji doznał również Pa 
weł Anlońezyk). Na dobitkę, z kon 
tuzjami zdecydowali się zagrać, by 
nie osłabić kolegów, Zenon Burza
wa i Aleksander Kaniszczew.

W przerwie spotkania trenerzy i 
niłkarze Stilonu wyciągnęli wnios 
ki z pierwszej odsłony i w drugiej 
połowie gorzowianie konsekwentnie 
zmierzali do strzelenia goli. W 57 
minucie uczynił to w niekonwencjo
nalny sposób Zdzisław Dudziee. By
ło to piękne ukoronowanie dobrej 
postawy od wielu meczów 32-letnie- 
go, skromnego piłkarza. Zwvżkę for 
my od pewnego, czasu sygnalizuje 
też Wiesław Osiecki. Rozgrywają
cy Stilonu popisał sie świetnym 
strzałem z linii pola karnego, po 
którym piłka trafiła  w słupek. Pod 
koniec spotkania Osiecki przyłożył 
no?e w odpowiednim momencie do 
piłki i tym razem trafiła  ona -do 
siatki.

Był to udany występ gorzowian 
co poprawiło znacznie nastroje w 
drużynie, która prawdopodobni* na 
dal będzie grać w znaczmmi osła
bieniu. K. HOŁJTNSKI

!S\

Zdzisław Dudziee (nr 2) strzela pierwszą bramki?.
Fot. Kazim ierz  Ligocki

Cross w Głogowie
W niedzielę odbyła się ostatnia 

tegoroczna eliminacja motocrosso- 
wych mistrzostw Polski strefy pół
nocno - zachodniej. Do rywalizacji 
oprócz krajow ej czołówki przystą
pili także zawodnicy: Niemiec, 
CSRF i ZSRR, Zawody rozpoczęto 
od bicia rekordu toru. Nowym re
kordzistą jest Ryszard Gańcewski 
(Budowlani Gdańsk), który  przeje
chał trasę 1 okrążenia w czasie 
2.13,25.

A oto zwycięzcy poszczególnych 
klas: 125 ccm — Aleś Kroupka 
(CSRF) na Kaw.asaki- kl 50 ccm 
sport i 50 ccm enduro — Piotr Ma- 
łafiejew (ZSRR): w klasie otwartej 
— pierwszy wyścig wygrał R. Gan- 
cewski. a drug’ Andrzej Szalbierz 
(Unia Poznań) przed Gancewskim. 
W XII wyścigu o Puchar Głogowa 
zwyciężył A. Szalbierz.

(jac)

Irecbę „przysnęli”, ale...

Kio taki diabeł straszny
Siatkarze I  ligi rozegrali drugą serię spotkań. W7 grupie ,.B” go

rzowski Stilon po raz pierwszy wystąpił przed własną publicznością 
podejmując Chełmca W’ałbrzych i wrocławską Gwardię. Inauguracja 
ligowego sezonu w Gorzowie wypadła pomyślnie, o czym świadczą dwa 
pewne zwycięstwa.

talne było przyjęcie piłki, blok „nie 
istniał”, anemiczny atak nie przyno 
sił efektów. Wrocławianie nie są 
„kelnerami”, wkrótce wygrali 
pierwszą partię * tracąc zaledwie 
pięć punktów i gospodarze dopiero 
się ocknęli. W drugim i czwartym 
secie przewaga stilonowców była 
bardzo wyraźna, w trzecim drużyny 
toczyły bardziej wyrównana walkę, 
jednak gospodarze cały czas pro
wadzili i wygrali bez większych 
kłopotów.

Pozostałe wyniki w grupie „B” : 
S ta l. Stocznia Szczecin — Gwardia 
Wrocław 3:0, Wifama Łódź — Bail
don Katowice 3:1, Legia Warszawa 
—Stal Nysa 3:2, Stal Stocznia — 

Chełmiec Wałbrzych 0:3, Wifama 
— Stal Nysa 1:3, Legia — Baildon 
3:0.

TABELA:

STILON GORZÓW — 
CHEŁMIEC WAŁBRZYCH 2:1 

(15:8, 4:15, 15:11, 15:10)

STILON”: Bartuzi, Kozłowski, 
Nowak, Zarzycki, Borówko, Woj 
czuk oraz Kowalski, Dworczanin.

CHEŁMIEC: Ratajczak, Botwi- 
na, Podolak. Mieneulewiez, Jas
kólski, Zieliński oraz Kmocli, 
Okoń, Baranowski.

Widzów ok. 1.000.

Stal Nysa
Legia
Chełmiec
Stilon
W ifam a
Stal S.
Baildon
G w ardia

11:4
10:5
10:6
9:6
9:8
5:9
5:11
2:12

Gorzowscy kibice obawiali się me 
czu‘ z Chełmcem który  w ygrał swo
je pierwsze spotkanie w lidze. Na 
parkiecie Stilonu wałbrzyszanie po 
kazali wiele dobrej gry, lecz nie 
byli w stanie sprostać gospodarzom. 
Podopieczni trenera W aldemara Ku 
czewskiego „przespali” drugiego se 
ta i oddali go rywalom beż więk
szej walki. W pozostałych partiach 
meczu trw ała zacięta gra, było wie 
le ładnych akcji po obu stronach 
siatki, lecz stilonowcy potrafili sku 
teczniej kończyć swoje zagrania. W 
paru przypadkach zrobili to na
prawdę na wysokim poziomie i ze
brali brawa przy otw artej kurtynie.

STILON —
GWARDIA WROCŁAW 3:1 

(5:15, 15-4, 15:11. 15:4)

STILON: Bartuzi, Kozłowski, 
Nowak, Zarzycki, Borówko, Woj 
czuk oraz Kowalski.

GWARDIA: German, Kubacki, 
Kaniak, Simonienko, Skup. Krup 
nik oraz Dudziński.

Widzów ok 800. Oba mecze sę 
dziowali Z, Maciejewski i J. 
Plewnia (Szczecin).

Grupa „A": Resovia — Górnik Ka 
zimierz 3:0 GKS Jastrzębie — Czar 
ni Radom 2:3. Płomień Sosnowiec — 
AZS Olsztyn 1:3. Hutnik Kraków —• 
AZS Częstochowa 3:1, Resovia — 
AZS Częstochowa 2:3, GKS Jastrzę
bie — AZS Olsztyn 1:3, Płomień — 
Czarni 3:0, Hutnik — Górnik 1:3.

TABELA:
AZS Olsztyn . 4 4 12:2
AZS Częstochowa 4 3 10:6
Resovia 4 2 8:6
Płomień 4 2 7:7
Górnik 4 2 7:9
Czarni 4 2 6:9
H utnik 4 1 5:10
Jastrzębie 4 0 6:12

Powodzenie w meczu z wvżej no 
towanym od wrocławian Chełmcom 
sprawiło, że do niedzielnego spot
kania z gwardzistami przystąpili 
niedostatecznie skoncentrowani. Fa-

PARADA TABEL
KLASA MII;DZV OKRĘGOWA

Fadom Nowogród — Konfeks Leg 
nica 2:3 (1:1), Krobianka Krobia — 
Chrobry II Głogów 2:3 (0:2). Budów 
lani Lubsko — Kania Gostyń 2:1 
(1:0), Ravia Rawicz — Polonia Lesz 
no 2:2 (1:0), Meblarz Nowe Miastccz 
ko — Zagłębie II Lubin 3:2 (1:2), 
Miedź II Legnica — Zamęt Przem-

Czarni
Konfeks
Chrobry II
Meblarz
Ravia
Polonia
Kania
Budowlani
Zagłębie II
Miedź II
Krobianka
Zamęt
Zjednoczeni
Fadom

KLASA OKRĘGOWA 
GORZÓW

MLKS Słubice — Róża Różanki 
1:1 (0:0), Osadnik Myślibórz — War 
ta Międzychód 0:2 (0:1), Dąb Dęb
no — SHR Wojcieszyee 3:0 (1:0), 
Tanka Rzepin — Stilon II Gorzów 
0:4 (0:1), Stal Sulęcin — Grunwald 
Choszczno 2:0 (0:0), Budowlani Mu 
rzynowo — Spółdzielca Krzeszyce 
0:2 (0:1), Iskra Zemsko — Pogoń 
Skwierzyna 1:3 (0:1), Koral Most
kowe— Remcr Recz 0:3 (0:3).

zeni Pudliszki TABELA
1:0). Stilon II 13 23 39:10
L: Dąb 13 20 30:8

10 18 20:6 Grunwald 13 17 31:26
10 14 30:12 MLKS Słubice 13 16 23:15
9 13 14:11 Stal 13 16 30:23

.9 12 16:15 Osadnik 12 15 19:12
9 11 15:16 Remor 13 15 35:259 9 12:22 Róża 12 15 19:16
9 8 11:11 Pogoń 13 13 26:29
9 8 17:18 Ilanka 13 12 21:21
9 7 15:16 W arta 13 12. 28:30
9 7 8:10 Koral 13 9 17:22
9 6 19:19 Iskra i 12 8 17:32
9 5 10:12 Spółdzielca 13 7 14:31
9 5 , 6:12 SHR Wojcieszyce 13 5 9:339 4 12:23 Budowlani 12 1 6:36

Zielonogórska
Gorzowska
Głogowska

m
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